


2

kalendář akcí červen 2016

od - do hod. více v rubr.

1. 6. St DEN DĚTÍ
a Den otevřených dveří v kasárnách 8.30 - 14.30 13. dp
Schůzka klubu učitelů – důchodců 14.00 KS

2. 6. Čt Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna
Schůzka klubu vojenských důchodců 15.30 KS

3. 6. Pá Dětský pěvecký sbor Knoflík 13.30 SCJS
Šachový oddíl 17.00 SCJS

4. 6. So JINECKÝ KROS 8.00 Z činnosti
7. JINECKÉ SLAVNOSTI 13.00 Z činnosti
FOTBAL - poslední domácí zápas dospělých 17.00 Sport

5. 6. Ne

6. 6. Po Šachový kroužek Pionýra 16.00 Pionýr

7. 6. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior-klub 14.00 KS
Lady Dancing 18.00 Z činnosti

8. 6. St Šachový kroužek Pionýra 16.00 Pionýr
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 18.00 Městys

9. 6. Čt Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

10. 6. Pá Dětský pěvecký sbor Knoflík 13.30 SCJS
UZÁVĚRKA výtvarné soutěže 15.00 Knihovna
Šachový oddíl 17.00 SCJS
NOC KOSTELŮ 19.00 Z činnosti

11. 6. So Knihovna otevřena 9.00 - 12.00 Knihovna
ZÁJEZD PRO DĚTI – Staré Hrady 7.30 KS
TURNAJ V MARIÁŠI v Jincích 13.00 Z činnosti

12. 6. Ne

13. 6. Po Šachový kroužek Pionýra 16.00 Pionýr
Lady Dancing 18.00 Z činnosti

14. 6. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior-klub 14.00 KS
ZÁPIS do hudebního oboru ZUŠ JJR 14.30 - 16.30 ZUŠ JJR
DOSPĚLÁCI ČTOU DĚTEM 16.30 Jinečáček



3

15. 6. St Šachový kroužek Pionýra 16.00 Pionýr

16. 6. Čt Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

17. 6. Pá Dětský pěvecký sbor Knoflík 13.30 SCJS
Šachový oddíl 17.00 SCJS
VYHODNOCENÍ výtvarné soutěže 15.00 Knihovna
UZÁVĚRKA prázdninového čísla JZ

18. 6. So PARIS FEST v Ohrazenici 16.00 Ohrazenice

19. 6. Ne

20. 6. Po Šachový kroužek Pionýra 16.00 Pionýr

21. 6. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior-klub 14.00 KS
Lady Dancing 18.00 Z činnosti

22. 6. St Šachový kroužek Pionýra 16.00 Pionýr

23. 6. Čt Výtvarná dílna v knihovně 15.00 - 16.45 Knihovna

24. 6. Pá Dětský pěvecký sbor Knoflík 13.30 SCJS
Šachový oddíl 17.00 SCJS
Uzávěrka výtvarné soutěže zdravotního střediska Z činnosti

25. 6. So BAHNA 2016 9.00 - 16.00 13. dp

26. 6. Ne

27. 6. Po Šachový kroužek Pionýra 16.00 Pionýr
ZÁPIS do liter.-dramatického a taneč. oboru 15.00 - 17.00 ZUŠ JJR

28. 6. Út Herna v Jinečáčku 9.00 - 12.00 Jinečáček
Senior-klub 14.00 KS

29. 6. St VYSVĚDČENÍ a konec školního roku ZŠ Jince
Šachový kroužek Pionýra 16.00 Pionýr
O ČERVENÉ KARKULCE 17.00 ZŠ Jince

30. 6. Čt

ČERVENEC – SRPEN 2016 – více v příštím čísle

2. - 3. 7. Oslavy 110 let založení SDH Křešín 9.00 Křešín

9. 7. Turnaj v beachvolejbalu 8.30 Sport

6. 8. ROCK FEST Jince 13.00 Čenkov



4

přehled červen 2016

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 5

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 13

Kulturní středisko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 14

Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 22

Jinečáček z. s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 28

Z činnosti kulturní komise, společenských

a zájmových organizací  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 31

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 52

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 54

Základní umělecká škola J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . strana 59

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 61

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 62

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 64

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 68

Zprávy z Ohrazenice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 73

Zprávy z Křešína  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 74

Kultura v Příbrami  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 76

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 77



5

společenská kronika červen 2016

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let přejeme
našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

František Kadlec 75 let
Marie Bryndová 90 let
Zdeněk Šimáček 86 let
Marie Burianová 80 let

Narození

David Bašík
se narodil 3. 5. 2016

VZPOMÍNK Y
Dne 1. června 2016 je tomu pět let,
co nás navždy opustila naše maminka, babička
a prababička paní Marie Kaštánková.
22. října uplynou čtyři roky, kdy jí následoval
pan Milan Kaštánek.

Za tichou vzpomínku děkují dcery s rodinami.

Před pěti lety, dne 7. června 2011,
nás navždy po těžké nemoci opustila naše drahá maminka,
paní Růžena Bačáková.
11. května 2016 by oslavila 64. narozeniny.
Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí s námi tichou vzpomínku.

S úctou a láskou vzpomíná manžel Josef
a děti - Roman, Růžena a Josef s rodinami.

Před deseti lety odjel poslední kovboj
na svoji dlouhou pou� po hvězdách.
Kdo jste ho měli rádi, zazpívejte si, a� máte hezký den
- jak to měl Tonda Hrkal rád.



6

Městys Jince červen 2016

Veřejné zasedání Zastupitelstva městyse Jince
se koná 8. června 2016 od 18 hod.
ve Společenském centru Josefa Slavíka.
Občané jsou srdečně zváni.

Stavba osmi bytových jednotek u zdravotního střediska
Dne 13. října 2015 započala výstavba osmi nových bytů pro starší spolu-
občany. Investiční akci je možné provést díky dotaci z Ministerstva pro
místní rozvoj. Na své byty se již byli podívat noví nájemníci. Předání domu
do užívání se předpokládá v létě.
Postup prací dokumentuje Jan Haken. Foto z 8. 5. 2016.

Fotoalbum ze stavby:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Vystavba_8._bytovych_jednotek_
u_zdravotniho_strediska/

Krátce z obce



7

Rekonstrukce ulice Čsl. dělostřelců
Městys Jince získal dotaci ze Středočeského kraje ve výši 850 tis. Kč. Cel-
kové náklady činí přes 4 mil. Kč. Kromě rekonstrukce ulice se buduje nové
veřejné osvětlení a chodník a parkovací plochy. Obec zajiš�uje v ul. Čsl.
dělostřelců i rekonstrukci zeleně a výsadbu stromů. Na Státní fond život-
ního prostředí byla odeslána žádost o dotaci, ale tentokrát jsme úspěšní
nebyli a akci hradí v plné výši městys Jince. Foto ze dne 8. 5. Miroslav
Maršálek.

Fotoalbum z rekonstrukce ulice Čsl. dělostřelců:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Rekonstrukce_ulice_Csl._delostrelcu/



8

Informace – krátkodobé povolení pro vjezd
do CHKO Brdy
Městys Jince obdržel od Vojenských lesů
a statků povolenky k vjezdu a stání motoro-
vého vozidla na komunikaci Ohrazenice – Ne-
řežín a na komunikaci Ohrazenice – Zaječov.
Tyto povolenky jsou určeny pro občany obce
Jince k umožnění průjezdu po uvedených ko-
munikacích.
O krátkodobé zapůjčení povolenky je možno
požádat v kanceláři matriky v budově Úřadu
městyse Jince – v pracovní době úřadu.
Povolenka bude poskytnuta žadateli na základě jeho písemné žádosti
a po uzavření dohody o podmínkách dočasného povolení pro vjezd
do CHKO Brdy na dobu uvedenou v žádosti – max. 7 kalendářních dnů.
Formulář žádosti je k dispozici na úřadě městyse nebo na webových
stránkách www.jince.cz.
Bližší informace: Lubomíra Endrštová – matrikářka

tel. 778 709 744
e-mail: matrika@jince.cz

Foto: The Wandering Madrigal



9

OZNÁMENÍ VLASTNÍKŮM LESA
Dlouhodobý srážkový deficit minulých let negativně
ovlivnil vitalitu lesních porostů, zejména pak smrko-
vých (mají plochý kořenový systém, pronikající pouze

několik decimetrů do půdy), což ovlivňuje obranyschopnost proti různým
škodlivým organismům, především pak proti podkornímu hmyzu, tedy
i kůrovcům. Zejména rok 2015 představoval pro smrkové porosty význam-
ný stresový faktor, který se již v druhé polovině projevil nárůstem napade-
ných stromů a porostů. Navíc dlouhotrvající extrémní teploty urychlily
vývoj kůrovců a umožnily navýšení počtu generací. Na základě toho je více
než pravděpodobné, že i v roce 2016, případně ještě v následujících letech,
bude přemnožení některých významných druhů pokračovat a škody na les-
ních porostech budou vzrůstat. Tuto situaci nelze podcenit.
Podle Vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 101/1996 Sb., kterou se stano-
ví podrobnosti o opatřeních k ochraně lesa, je vlastník lesa, mimo jiné,
povinen provádět ochranu lesa podle § 4:

Ochrana lesa před hmyzími škůdci
1) Vzniku zvýšeného stavu hmyzích škůdců se předchází zejména odstra-
ňováním materiálu vhodného pro rozmnožování hmyzích škůdců a sou-
stavným vyhledáváním a včasným zpracováváním všech napadených stromů,
ošetřováním lesních porostů, zjiš�ováním výskytu a hubením škůdců.
2) Jestliže existuje nebezpečí vzniku kalamitního stavu, nebo tento stav již
nastal, je vlastník lesa povinen provést bezodkladně taková opatření, která
povedou k redukci škůdce pod kalamitní stav, k odstranění škod nebo
k zamezení dalšího šíření škůdce.
3) Veškeré polomy, vývraty a dříví atraktivní pro rozvoj škůdců (nahodilá
těžba), vzniklé do 31. března, musí být zpracovány nebo asanovány nej-
později do 31. května.
Na základě výše uvedeného Vás žádám o důslednou kontrolu Vašeho po-
zemku, v případě, že se stromy napadené škůdci nacházejí i ve Vašem lese,
provést opatření k zamezení jejich dalšího šíření.
Vážení vlastníci lesa, vaše lesní pozemky spadají pod odbornou správu
lesů, kterou vykonává státní podnik Lesy České republiky, Lesní závod
Konopiště, polesí Komorsko. V případě dotazů mne kontaktujte. Lesu zdar!

Ing. Zdeněk Záhořík, vedoucí polesí Komorsko
mobil: 724 523 455, e-mail: zahorik.lz6@lesycr.cz



10

Poznámka:
Obdobná situace s usycháním stromů je i u smrků rostoucích mimo les –
u smrků pichlavých pak především díky loňskému masivnímu přemnožení
mšice smrkové.
Pro vlastníky pozemků, na kterých takové stromy rostou, platí, že pokud
mají v úmyslu usychající smrky na svém pozemku pokácet, musí respekto-
vat ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, zejmé-
na pak § 7 (ochrana dřevin) a § 8 (povolení ke kácení dřevin) – v případě,
že obvod kmene smrků ve výšce 130 cm nad zemí přesahuje velikost 80 cm
včetně, je nutné podat žádost o povolení kácení dřevin rostoucích mimo
les na příslušný orgán ochrany přírody – pro pozemky v katastrálních
územích městyse Jince je jím Úřad městyse Jince.
V případě, že již došlo k zasažení celého stromu (téměř celý rezavý či již
zcela uschlý), je možné u jedince, který má obvod kmene měřený ve výšce
130 cm nad zemí větší jak 80 cm, podat oznámení o kácení ve smyslu usta-
novení § 8 odst. 2 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a kra-
jiny v platném znění, z důvodů zdravotních.  Kácení z těchto důvodů musí
být oznámeno písemně nejméně 15 dnů předem orgánu ochrany přírody,
který je může pozastavit, omezit nebo zakázat, pokud odporuje požadav-
kům na ochranu dřevin.
Žádost o povolení kácení stromů i oznámení o kácení je vhodné doložit
fotodokumentací dokládající aktuální stav stromů. Bližší informace:
tel. 773 830 698 – Věra Kadeřábková – e-mail: tajemnice@jince.cz

STRÁŽ PŘÍRODY
V jarních měsících opětovně došlo k nárůstu nelegálního
sběru zkamenělin v přírodní památce Vinice. Tato skuteč-
nost byla oznámena  KÚ Středočeského kraje. Vzhledem
k nemožnosti provádění dostatečného množství kontrol na místě, zůstáva-
jí ve většině případů pachatelé této činnosti i jiných prohřešků poškozová-
ní přírody neidentifikováni a nepotrestáni.
Ke zlepšení situace v ochraně přírody a krajiny Krajský úřad Středočeského
kraje ustanovil stráž přírody, jejímž posláním je rovněž kontrola dodržo-
vání předpisů o ochraně přírody a krajiny na území Středočeského kraje.
Stráž přírody jmenuje a odvolává příslušný ustanovující úřad. V současné
době má stráž přírody Středočeského kraje cca 70 dobrovolných členů.
Pravomoci stráže přírody jsou vymezeny zákonem č. 114/1992 Sb. (§ 81).
Pokud byste se chtěli aktivně podílet na ochraně přírody ve svém okolí,
nabízí krajský úřad zájemcům o posílení stráže přírody v Jincích možnost
zaškolení a ustanovení strážcem. Bližší informace: tel. 773 830 698 –
Věra Kadeřábková – e-mail: tajemnice@jince.cz



11

KDO DNES ZAVÁHÁ, NEUŠETŘÍ
Kotlíkové dotace - te	 se o nich mluví
snad všude. Vláda vyčlenila 9 mili-
ard. Na první pohled to vypadá jako
pořádná suma. Ve skutečnosti to ale
znamená, že s pomocí dotace se u nás
vymění zhruba 100 tisíc kotlů z 350
tisíc, které budou potřeba vyměnit.
Kdo dnes zaváhá, dotaci na nový ko-
tel nedostane. A přitom je stejně bude
muset vyměnit – ale už za své.
„Je to největší výzva za posledních
několik let,“ říká Leopold Benda, ob-
chodní ředitel českého výrobce kotlů
Benekovthermu z Horního Benešova,
a dodává: „při výši dotace kupříkladu 120 tisíc na kotel za 150 tisíc korun
člověk zaplatí jen 30 tisíc. A tahle investice se mu díky úspoře uhlí vrátí už
za tři roky.“ Nízkoemisní automatické kotle Benekov totiž mají až 95%
účinnost při výrazně nižší spotřebě.
Zároveň je ale nutné zdůraznit, že takto dotovaný kotel musí splňo-
vat ty nejpřísnější emisní limity. Smyslem dotace ministerstva život-
ního prostředí je totiž právě dopad na životní prostředí a ovzduší. „Napří-
klad, Česká obchodní inspekce te	 řeší kotel se zahraničním certifikátem,
který ale v české státní zkušebně neprošel testy,“ upozorňuje ředitel
Asociace podniků topenářské techniky Mojmír Krátký, „proč by měli lidé
požadovat certifikát od nezávislé zkušebny.“ Jinými slovy, když váš kotel
nebude splňovat limity, bu	 nemusíte dotaci vůbec dostat, nebo ji případně
budete muset vracet.
A stát se chystá ovzduší kontrolovat velmi přísně. Už nyní se
testuje dron, který bude z kouře z komína schopen přesně
určit, jaké spaliny vypouští domácnost do ovzduší. „Nasaje kouř,
vyhodnotí prachové částice, jejich velikost a koncentraci. Laboratorní roz-
bor pak určí, co člověk přesně spálil,“ vysvětloval v České televizi technik Petr
Sejkora, který takové drony testuje. „Občan by si měl zjistit, jaký certifikát
kotel má. Když dnes ušetří pár tisíc na ceně kotle, může se stát, že mnohem
víc pak zaplatí na pokutách,“ připomíná k tomu Mojmír Krátký z asociace.
A jak to s dotací funguje v praxi? „Žadatel musí vyplnit žádost, mít ener-
getický posudek. Pokud nemá aktuálně peníze na překlenutí doby od podání
žádosti po vyplacení dotace, musí si zajistit překlenovací financování.



12

MĚSTYS JINCE nabízí k prodeji
poslední pozemek v lokalitě Na Vyhlídce v Jincích

Parc. č. velikost pozemku v m2 cena pozemku celkem

1635/36+1634/5 1.655 1.075.750 Kč

Informace na tel. 724 180 538, starosta@jince.cz
nebo tel. 773 830 698, tajemnice@jince.cz

MĚSTYS JINCE nabízí k pronájmu
prostory lékárny v budově č. p. 372 v Jincích

Prostory u zdravotního střediska jsou přednostně nabízeny
k provozu lékárny, popř. jiných zdravotnických služeb.

Informace na tel. 724 180 538, starosta@jince.cz
nebo tel. 773 830 698, tajemnice@jince.cz

My tohle všechno za něj uděláme a vyjednáme,“ popisuje Leopold Benda
z Benekovthermu přednosti tohoto největšího českého výrobce automatic-
kých kotlů. „Lidé většinou podávají jednu žádost o dotaci za život a mo-
hou mít obavu, že něco špatně vyplní,“ vysvětluje Leopold Benda, proč se
rozhodli poskytovat klientům veškerý servis. Další věcí je financování.
Ne každý totiž má v rezervě tolik peněz, aby překlenul dobu, než minister-
stvo dotaci vyplatí. „S půjčkou ProBydlení lze výhodně financovat celou
výměnu kotle. S 5% úrokem splátky úvěru lze výhodně překlenout období,
než dotaci dostane. Zároveň si může podle svých možností zvolit dobu
splatnosti,“ vysvětluje Jaroslav Cvrček, manažer pro strategické spoluprá-
ce společnosti Wüstenrot.
Do roku 2020 by se mělo vyměnit zhruba 350 tisíc kotlů. Současná výše
dotace ale bude stačit jen na asi 100 tisíc kotlů. Ale jak je řečeno na začát-
ku, kdo dnes zaváhá, přijde ho výměna kotle výrazně dráž. Od roku 2022
bude možno topit jen v kotlích, které splňují přísné emisní limity. Tedy,
kdo dnes nepodá žádost o dotaci, stejně bude muset jednou kotel vyměnit.
Už ale za své. A pokud to neudělá, hrozí mu pokuta až 50 tisíc. „Lidé si to
ale uvědomují. Naše partnery, servisní centra a montážní firmy, oslovují
a dohadují s nimi vyřízení dotace a montáž nového kotle,“ doplňuje inženýr
Benda ze společnosti Benekovtherm. Petr Vrabec, www.kotlikovedotace.cz



13

Služby městyse Jince červen 2016

ROZPIS SVOZŮ
SKO 2016

1 x 7 KAŽDÝ čtvrtek v měsíci

1 x 14 9. a 23. června, 7. a 21. července, 4. a 18. srpna,
1., 15. a 29. září, 13. a 27. října, 10. a 24. listopadu,
8. a 22. prosince 2016.

KOMBI od 5. května do 29. září 2016 (léto) - LICHÝ čtvrtek,
tj.: 2., 16. a 30. června, 14. a 28. července, 11. a 25. srpna,
8. a 22. září 2016.

od 6. října do 31. prosince 2016 (zima) - KAŽDÝ čtvrtek, tj.:
6., 13., 20. a 27. října, 3., 10., 17. a 24. listopadu,
1., 8., 15. a 22. a 29. prosince 2016.

1 x 30 9. června 8. září 10. listopadu
7. července 6. října 15. prosince
4. srpna

Jednorázovky: svoz KAŽDÝ čtvrtek

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – občany

s trvalým bydlištěm v Jincích, Rejkovicích a Běříně.

K prokázání trvalého bydliště je nutný občanský průkaz.

OTEVÍRACÍ  HODINY sběrného dvora a kompostárny:

středa  13.00 – 16.00 hod.
sobota  8.00 – 15.00 hod.

Uložení  odpadů je zdarma.



14

Kulturní středisko červen 2016

➢ Klub učitelů – důchodců zve všechny své bývalé kolegy a přátele
na pravidelnou schůzku ve Společenském centru J. Slavíka, která se
bude konat ve středu 1. června 2016. Další setkání se uskuteční po prázd-
ninách, a to 7. září.

➢ Místní zájmová organizace Klub vojenských důchodců (KVD)
zve všechny své členy na pravidelnou schůzku ve Společenském centru
J. Slavíka, která se bude konat ve čtvrtek 2. června 2016. Další setkání
se uskuteční po prázdninách, a to 8. září.

Letos v březnu uplynulo
210 let od narození
houslisty Josefa Slavíka
Jak jsme vás informovali v minulém čís-
le zpravodaje, 24. března se jinečtí obča-
né vydali do Prahy na Vyšehradský hřbitov, aby zde uctili Slavíkovu
památku. Položili jsme květiny i k jeho pomníčku naproti rodnému domku
a ve společenském centru pak zhlédli TV inscenaci Poslední koncert.

8. května od 16 h. se ve Společenském centru JS konala 2. část vzpomínek
na našeho nejslavnějšího rodáka, houslistu Josefa Slavíka. Vyslechli jsme
KONCERT HOUSLISTY A VIOLISTY MICHALA FOLTÝNA,
absolventa Pražské konzervatoře, za klavírní spolupráce prof. Daniely
Foltýnové.
V programu zazněla díla
Antonína Dvořáka, Bo-
huslava Martinů a Jose-
fa Suka. Všechny potěši-
lo, že Michal Foltýn do
svého repertoáru zařadil
i dílo Josefa Slavíka –
Capriccio pro sólové
housle. Koncert se divá-
kům velice líbil a vyžá-
dali si přídavek.



15

Po vystoupení hostů si mohli přítomní prohlédnout (z kapacitních důvodů
malou) výstavku, sestavenou z pozůstalosti paní Marie Klimtové, bývalé
lektorky klavírních kurzů při Kulturním středisku Jince. Byly zde vysta-
veny např. dokumenty a dobové fotografie o putování ostatků Josefa Sla-
víka z budapeš�ských hřbitovů až na Vyšehrad, čtení o průběhu několika
oslav výročí umělcova narození a úmrtí, seznam účinkujících, kteří byli
od roku 1983 hosty koncertních cyklů Slavíkovy Jince, staré plakáty
a pozvánky. Po malém občerstvení jsme se společně podívali na film
ze života Josefa Slavíka Housle a sen, natočený v r. 1946.
Fotoalbum: http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Slavikovy_Jince_2016/

Oslava DNE MATEK
V úterý 10. května 2016 se ve Společenském centru J. Slavíka Jince opět
po roce konala oslava Dne matek (nejen) pro seniory. Odpolední program
zahájily děti z třídy Včeliček svým pásmem říkadel a písniček. Doprovodily
je paní učitelky Ivana Šebková a Alexandra Moravčíková. Pro dobrou ná-
ladu celé odpoledne vyhrával tentokrát harmonikář Pavel Kadlec ze Zaje-
čova sám, protože jeho „par�ák“ a bubeník Jiří Kratochvíl nás bohužel na
začátku tohoto roku navždy opustil.

Foto Miroslav Maršálek

Fotoalbum: http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Den_matek_2016/
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/V_kulturnim_stredisku_se_slavil_Den_matek_2016/



16

Senioři vyrazili do jižních Čech
Letos se cílem celodenního zájezdu stal Český Krumlov. Po příjezdu
do města si účastníci zvolili individuální program – někteří navštívili
zámek, jiní si prohlédli zahrady a otáčivé hlediště, vystoupali na věž, nebo
si prošli historické jádro města.

Fotoalbum: http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Zajezd_do_Ceskeho_Krumlova/

PŘIPRAVUJEME společně s Českým svazem žen Jince

11. června: zájezd pro děti

HRAD A ZÁMEK STARÉ HRADY
Pohádkové Staré Hrady jsou domovem mnoha pohádkových bytostí – skřít-
ků, strašidýlek a strašidláků, čarodějů různých kategorií, čarodějnic pará-
divých, marnivých, ale i pilných a užitečných. Bydlí tu krásné princezny,
umounění čerti, vodníci a vodnice, loupežníci a loupežnice, obr s drakem
a další malé či velké, ale všechny stejně důležité, pohádkové bytosti. Hrad
a zámek se stal navíc domovem pro více než třicet druhů draků a dráčků!

Cena zájezdu: dospělá os. 250 Kč, děti do 15 let zdarma.
V ceně je zahrnuta doprava + vstupné na dvě expozice.

Společný program: po příjezdu nebo během dne –
Čarodějná Bestyjola (živá zvířátka a další potvůrky)
11.00 hod. – expozice Zámecké pohádkové sklepení
12.00 hod. – expozice Hradní pohádková půda



17

Po těchto prohlídkách individuální program: např. možnost zhlédnutí další
expozice - Hrad a Zámek s dračí pohádkovou komnatou (vstupenky si
dokoupí účastníci sami), Pohádkové rejdiště - hry s princeznou a čaroděj-
nicí na nádvoří, malování na obličej atd.
Přihlášky s platbou:
Společenské centrum JS, informace na tel. 773 830 708. Zájezd je určen
dětem, a proto je počet dospělých omezen na 1 dítě + 1 dospělý.
Přednost mají účastníci z Jinec, zájemce z okolních obcí přihlásíme
jako náhradníky pro případ, že se autobus nenaplní.
Odjezd autobusu v 7.30 z Jinec, zastávky: nádraží, Sokolovna, náměstí.

Čtenáři píší…

Plešivecké vzpomínání
Ve vašem Jineckém zpravodaji z března 2016 (str. 29) jsem se příjemně po-
bavil tzv. „náborovou písní“, složenou na melodii „Na Okoř je cesta“.
Musím naprosto souhlasit s jejím textem: „Batoh ho	 na záda, je to vždy
paráda, když se touláš přírodou…“
Jak se zdá, tak Plešivec je dnes stejnou inspirací, jakou byl pro nás. Dáv-
no, dávno tomu, co jsem se i já zúčastnil celodenního pochodu z Kytína
přes Kuchyňku a Komorsko na Klínek a odtud na Plešivec. V době naší
návštěvy byla tenkrát v plechové schránce uložena tzv. vrcholová kniha,
z níž jsem si ještě zapamatoval několik perliček. Např.: „Nedovolme, aby
Plešivec pokazil nám člověk kazivec!“ Nebo třeba vzkaz, který byl adreso-
ván přímo patronu brdských lesů: „Fabiáne, Fabiáne, ty znáš všechny
baby, já ne!“ Našeho věčného šprýmaře Meluzína políbila po přečtení múza
a prozradil v knize svůj další plán: „Po průzkumu Plešivce jdu do Lhotky
k své dívce. K průzkumu mě láká nýčko její malé údolíčko.“
Jinak dojmy z našeho vandru byly naprosto jednoznačné. Jedním slovem:
NÁDHERA. Svoje krátké zavzpomínání bych proto uzavřel naléhavou vý-
zvou, která se podobá té první z vrcholové knihy: Zabraňme všemi svými
silami tomu, aby naše krásné Brdy byly nesmyslně ničeny a staly se snad
někdy vylámaným hřebenem přírody!

Zdraví vás Tulák Vracoun



18

SLAVÍKOVY JINCE
Bylo krásné nedělní májové odpoledne a prostorami Společenského centra
v Jincích zněla hudba. A ne ledajaká!
Po roce k nám znovu zavítali známí interpreti – houslista a violista v jedné
osobě Michal Foltýn, absolvent Pražské konzervatoře a klavíristka p. pro-
fesorka Daniela Foltýnová.
Přijeli, aby svým uměním uctili památku našeho slavného rodáka, houslis-
ty Josefa Slavíka, od jehož narození uplynulo letos 210 let. Vzpomněli též
na p. učitelku Marii Klimtovou, která kdysi stála u zrodu „Slavíkových
Jinec“ a byla vždy jejich neúnavnou propagátorkou i organizátorkou.
Během koncertu jsme vyslechli ukázky z díla Antonína Dvořáka, Bohusla-
va Martinů, Josefa Suka i našeho Josefa Slavíka.
Oba hosté předvedli – jako vždy – bezchybné, skvělé výkony! Přítomné asi
nejvíce zaujalo Slavíkovo „Capriccio pro sólové housle“. Michal je
zahrál „excelentně“, a tak nebylo divu, že se spolu s bouřlivým potleskem z
publika ozvalo nadšené „BRAVO“!
Rovněž tak se velice líbily Sukovy „Čtyři kusy op. 17 pro housle a klavír“,
z nich zejména „Appassionato“ a „Burleska“. Michalovy housle spolu
s klavírem p. profesorky nádherně vyjádřily Sukovu neklidnou duši v roz-
letu, jeho nadějí plné a přitom tak zranitelné mládí. Dlouhotrvající
potlesk, který následoval, toho byl jen důkazem a vyžádal si přídavek.
Po krátké přestávce s příjemným občerstvením jsme zhlédli film „Housle
a sen“ z r. 1946, který nám přiblížil nelehký a rozporuplný život Josefa
Slavíka.
Odnášeli jsme si spoustu nevšedních dojmů a zážitků, za které velice
děkujeme. Budeme se opět těšit na další setkání! Vych.

Malé zamyšlení prostého občana
V našem životě potkáváme denně mnoho lidí. Jedni jsou nám sympatičtí,
jiní lhostejní, některé prostě nemusíme! Každý jsme byli trochu jinak
vychováni, někteří jsou pobožní - různého vyznání, jiní jsou ateisté, pohlí-
žející na stvoření světa i dění kolem nás jinak než církev, dokonce i jinak,
než současná věda. Jedni mají vzdělání základní, jiní se pyšní nejrůznější-
mi tituly. Potkáváme spar�any, slávisty i fandy jineckého fotbalu. I politic-
ky jsme různě "orientovaní". Všichni se však odvoláváme na „DE-
MOKRACII“!



19

„Demokracii“ si, bohužel, vysvětlují různí lidé různě. Jsem přesvědčen, že
lidé, kteří mají zdravý rozum a solidní vychování, uznávají práva i toho
druhého, vzájemně se tolerují, názory si vyměňují v diskusi při použití
argumentů. Pokud se tyto zásady jednostranně nedodržují, nejedná se
v žádném případě o demokracii, ale o hloupou DEMAGOGII!
Všichni jsme ovlivňováni tzv. „třetí mocností“ -  sdělovacími prostředky,
internetem, lobisty i nejrůznějšími fámami. V současné, velice složité době,
je často obtížné i při dobře fungujícím „rozumu“ se správně orientovat.
Nejspolehlivější je si sám dávat věci do souvislostí, využívat vlastní zkuše-
nosti, rozpoznat, které informace a koho se naplnily, kdo pouze omílá do-
kola jen své lživé představy, koho sliby se nikdy nenaplnily, kdo zavinil
naše společné neúspěchy.
V dubnu letošního roku navštívil městys Jince nejvyšší představitel České
republiky a nejvyšší velitel české armády pan prezident Miloš Zeman. Ne-
byl zvolen některou z lobisty řízených skupin poslanců, ale volbou všech
občanů s volebním právem. Současné, ale i dlouhodobé preference kolem
80 % ukazují jeho oblibu u českých občanů. Ani já nesouhlasím s některý-
mi jeho názory, i on podlehl účelové lži o využívání „Vojenského výcviko-
vého prostoru Jince – Brdy“ pouhé čtyři dny v roce!?! Tato účelová
lež z úst náčelníka generálního štábu armády a následně ministra obrany
ČR byla především hrubou urážkou nejen jineckých vojáků, ale i občan-
ských zaměstnanců, podřízených těmto generálům!
Pan prezident Zeman na rozdíl od ostatních politiků, možná z důvodu
toho, že na několik let opustil politické výšiny pobytem na Vysočině,
používá zdravý rozum a neodcizil se prostým občanům. Navíc je oproti
výše zmíněným daleko chytřejší, vzdělanější, je i vynikající prognostik,
události komentuje nezkresleně tak, jak opravdu plynou!
To se projevuje ve všech oblastech našeho života. Například v oblasti mi-
grace - co tvrdil prezident Zeman před rokem, a za co byl odsuzován svými
odpůrci, včetně nejvyšších politických českých i evropských představitelů,
se vyplnilo, jeho kritici nyní „objevili“ po roce totéž, berou to za vlastní,
nikdo se mu však za tehdejší neoprávněnou kritiku neomluvil!   Z jakého-
koliv projevu prezidenta Zemana jeho odpůrci vyberou bez souvislostí jed-
no slovo či větu, aniž by brali v úvahu obsah celého projevu. A když nena-
jdou ani tu jedinou větu, křičí, nadávají, pomlouvají, nějaký důvod k oso-
čování prezidenta si vždy vymyslí, protože nemají žádný protiargument,
natož vlastní názor.



20

ZLODĚJI „Prezidentské standarty“ (čímž zneuctili především památku
jejího spoluautora p. Václava Havla) a propagátoři rudé barvy (asi díky
jejich nostalgickým vzpomínkám) do Jinec na rozdíl od Berouna nedora-
zili!?!
Je veliká škoda, že nevyvěsili spolu s p. Kalouskem „Tibetské“ vlajky
v Bílém Domě ve Washingtonu. Za přijetí prezidenta Číny hrubě kritizují
pana prezidenta Zemana; u pana prezidenta Obamy či královny Alžběty si
to nedovolí, tam by jim to tak jednoduše neprošlo! Potom by teprve mohli
hodnotit práci české policie, ve srovnání s policií americkou. Nerozumím
však jedné věci. Proč jsou nazýváni „PRAVDOLÁSKAŘI“ i lidé, kteří
pravdu překrucují a místo lásky kolem sebe šíří pouze záš� a nenávist?

Prezident ČR Miloš Zeman přijel do Jinec společně s hejtmanem Milo-
šem Peterou v rámci třídenní návštěvy Středočeského kraje 20. dubna.

hopa

Společenské centrum Josefa Slavíka Jince
Josef Slavík – Český Paganini
Služby městyse Jince a sběrný dvůr
Jinečtí hasiči
Brdské lesy

Na facebooku
spravujeme tyto stránky:



21

Jinecký zpravodaj vydává Zastupitelstvo městyse Jince a Kulturní středisko
Jince (Irena Ungrová /značka Ung./ – vedoucí KS Jince, tel. 773 830 708,
e-mail: ksjince@seznam.cz). Registrační číslo: MK ČR E 11716.
Tisk: Příbramská tiskárna s. r. o., Příbram. Distribuce: Kulturní středisko Jince.
Příspěvky přijímáme pouze písemnou formou.
Uzávěrka prázdninového dvojčísla: 17. června 2016.
J inecký  zpravoda j  ke  s tažení  na  www.jince.cz

DOVOLENÁ

V CHORVATSKU
- destinace POREČ

od 3. 9. do 10. 9. 2016

Ubytování v apartmánech Astra,

ve stínu dubů a cedrů blízko

pláže. Jsou součástí rezortu

Zelená Laguna.

Odjezd 2. 9. 20l6 ve 21.00 hod od plaveckého bazénu Příbram.

Cena 4.172 Kč bez stravy. Dá se objednat polopenze v přilehlém

hotelu Delfín za 2.900. Kč.

U hotelu se může využívat bazén s mořskou vodou. Pro hosty jsou

dostupná různá sportovní zařízení a restaurace.

Všechny apartmány mají dvě ložnice, dobře vybavenou kuchyň s jídel-

nou, satelitní TV a koupelnu se sprchou. Balkon nebo terasa.

Apartmány jsou vzdálené 5 km od Poreče, kam zajíždíme vlastním

autobusem na nákup do supermarketu, do vinotéky a na různé

slavnosti.

Na pláži hrajeme pláž. volejbal, petang. Scházíme se na zdravotní

besedy se cvičením.

Nejméně 3x se sejdeme na zpívánkách při kytaře nebo harmonice.

Budete-li mít zájem, ozvěte se na tel. 606 683 551 - Eva Polívková

Doprava: Autobusová doprava Pavel Čapek Příbram



22

Knihovna Jince červen 2016

Z důvodu konání 7. Jineckých slavností dne 4. 6. 2016 bude
knihovna otevřena až 2. sobotu v měsíci, tj. 11. 6. 2016!

Dotace z Projektu Česká knihovna 2015
Opět se i naše knihovna, tak jako tomu bylo v letech 2011 – 2014, připojuje
k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních titulů
uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti a mlá-
dež, děl literární vědy, kritiky a věd příbuzných pro veřejné knihovny.
Z tohoto projektu jsme objednali v 1. kole 34 titulů knih
v celkově částce 6.264 Kč + 12 titulů knih v rezervě za dalších
3.724 Kč, a dále v 2. kole 14 titulů v celkové částce 4.104 Kč.
Všechny tyto publikace získá knihovna zcela zdarma. Budou nám dodávány,
tak jak se objeví na knižním trhu. K dnešnímu dni nám bylo dodáno
48 titulů.

Dotace z Projektu Česká knihovna 2016
Opět se i naše knihovna, tak jako tomu bylo v letech 2011 – 2015, připojuje
k projektu Ministerstva kultury ČR podporující nákup nekomerčních titulů
uměleckých děl české literatury, české ilustrované beletrie pro děti a mlá-
dež, děl literární vědy, kritiky a věd příbuzných pro veřejné knihovny.
Z tohoto projektu jsme objednali dne 20. dubna 2016 33 titulů
knih v celkové částce 6.287 Kč + 20 titulů knih v rezervě
za dalších 3.813 Kč, které získá knihovna zcela zdarma. Budou nám
dodávány, tak jak se objeví na knižním trhu.

KNIŽNÍ NOVINKY
I v květnu nám naši spoluobčané darovali spoustu knih a některé i na-
koupili. Taktéž Knihovna Jana Drdy Příbram v rámci meziknihovního
výměnného systému zapůjčila pro naši knihovnu celkem 100 titulů naučné
i krásné literatury.

Úplný seznam všech nových knih najdete
na internetových stránkách
www.jince-knihovna.cz.



23

Co všechno se nám podařilo po uzávěrce JZ?
2. návštěva 1. třídy ZŠ dne 19. 4. 2016 na téma Čarodějnice

Druhá návštěva kni-
hovny se nesla v du-
chu čarodějnic, ježi-
bab, kouzelníků, babi-
zen a čarodějů. A jak
taková čarodějnice
nebo kouzelník vypa-
dají? Podívejte se na
naši fotodokumentaci,
snad poznáte, koho
jsme v tyto pohádko-
vé postavy proměnili
– a vůbec nám to ne-
dalo žádnou práci.
Byla to i dobrá inspi-
race na 30. dubna, kdy jsme mohli vidět spoustu dalších podobných ma-
sek. Poté jsme si čarodějnice rozdělili na hodné, které konají jen dobré
skutky, a na ty zlé. Naštěstí těch dobrých byla většina. Plnili jsme spoustu
čarodějnických úkolů – čarodějnický hod, čarodějnický let, věštecké zrca-
dlo, naučili jsme se čarodějnické zaklínadlo, abychom mohli uvařit na So-
kolské zahradě, kde se konal slet vší možné havěti, čarodějnický lektvar.
A když už jsme byli všichni unavení, „probudila“ nás kniha Malá čaroděj-
nice s překrásnými ilustracemi pana Zdeňka Smetany. Přečetli jsme si
o tom, jak si šla koupit nové koště. A víte proč? Zeptejte se našich prvňáčků.
Nakonec nás ještě Malá čarodějnice se svým ptačím kamarádem Abraxa-
sem naučila zhotovit si malý dárek pro maminku. A co nás čeká příště?
Zahrajeme si na detektivy.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Druha_navsteva_prvnacku/

3. pexesománie
U příležitosti Světového dne knihy a autorských práv jsme uspořádali
21. dubna již 3. pexesománii. Tuto dětskou hru si ráda zahrála i knihovni-
ce, ale první místo neobsadila. Není důležité vyhrát, ale „promazání“ moz-
kových závitů je mnohem důležitější. Z  vítězství se po právu radovala
Anička Šimpachová, které loňské 1. místo uteklo o pouhých 10 obrázko-
vých dvojic. 2. a 3. místo obsadili Jára a Dominika Hejnalovi z Ohrazenice.



24

Nejmladší účastník Ludvík
Pokorný posbíral nejvíce
stejných kartiček v pexesu
s obrázky dopravních zna-
ček a já vím proč, nebo�
doma se sestrou Luckou,
maminkou i tátou poctivě
trénoval. Všechny diplomy
a pamětní listy byly rozdá-
ny, opět nemohlo a nesmělo
chybět pexeso dle vlastního
výběru a malá pozornost
pro všechny hráče.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/3._pexesomanie/

3. návštěva 1. třídy ZŠ v Jincích dne 26. 4. 2016
téma Detektivové
Detektivové jsou soukromí vyšetřovatelé. Své zakázky dostávají od sou-
kromých osob nebo firem. Detektivové se například snaží najít důkazy



25

o tom, že se v nějakém případě jedná o trestný čin. Trestní stíhání je ale
záležitostí policie. Jestlipak víte, jaké základní otázky si každý detektiv
klade neustále dokola. Zeptejte se našich prvňáčků, oni vám to určitě pro-
zradí. Opět jsme se všichni společně výborně pobavili při hádání, luštění
tajných písem, vyhledávání stop, sestavování portrétu pachatele a sběru
důkazních materiálů, kdy nám byly nápomocny knihy 11 příběhů
s hádankou p. Olgy Hejné, Kocourek se vrací od Michaely Hrachovcové či
knížka Jak se stát detektivem Insy Bauerové.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Treti_navsteva_prvnacku/

Výtvarná dílna dne 27. 4. 2016 – téma Čarodějnické propriety
Co všechno taková čarodějnice potřebuje, aby byla tou „správnou“ a všem
známou čarodějnicí? Všichni malí výtvarníci to již vědí – nezbytná je kou-
zelnická hůlka, při nepřízni počasí obrovský nebo menší čarodějnický klo-
bouk, který zároveň slouží k tomu, aby si čarodějnice nezničila pečlivě
upravovaný účes. Koště je samozřejmostí a nezbytností, nebo� takové
čarodějnické boty, není vůbec levná záležitost. Pak již stačí vyrazit na po-
řádný čarodějnický „mejdan“. Jako doprovod ještě doplnit pavouka křižá-
ka, netopýra a hada. Tak jak se vám naše výtvory líbí?
Najdete je na: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Carodejnicke_propriety

4. návštěva 1. třídy ZŠ v Jincích dne 3. 5. 2016
téma Malý cestovatel
Prázdniny už pomalu, ale jistě, �ukají
na dveře. Budeme více cestovat, po-
znávat nová, někdy i zcela neznámá
místa spojená se spoustou překvapi-
vých zážitků. Poslední návštěva prv-
ňáčků v rámci projektu „Už jsem čte-
nář“ snad dala i některé návody, jak
se určitým situacím snažit vyhnout,
nebo jak případná rizika co nejvíce
eliminovat. Ovšem cestovat se dá
i třeba jen prstem po mapě. K tomu,
abychom prožili spoustu dobrodruž-
ství, nemusíme jet ani příliš daleko.
Spolu se žabákem Filemonem a jeho kamarádkami Peřinkou a Bimbalkou
jsme navštívili nádraží v Turnově. Co se všechno našim kamarádům
přihodilo, než nastoupili cestu směr Jaroměř? Kdo se chce dozvědět více,



26

přij	te si knížku vypůjčit do knihovny. A protože automobil je snad nej-
běžnější dopravní prostředek, jeden takový jsme si i vyrobili.
Jak se nám povedl, posu	te sami.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Ctvrta_navsteva_prvnacku/

Výtvarná dílna dne 3. 5. 2016 – téma Dárek pro maminku

Vyrobit krásné přáníčko
nebyl problém ani pro na-
šeho nejmladšího výtvar-
níka Ludvíka Pokorného.
Vypichované srdíčko mělo
úspěch u všech dětí. Lu-
cinka Pokorná bude
pokračovat se srdíčky
i doma a zhotoví několik
dalších, ty se určitě budou
všem moc líbit.
Více foto: http://knihovna-
jince.rajce.idnes.cz
Darek_pro_maminku_2016/

Výtvarná dílna dne 10. 5. 2016 – téma Srdíčkový strom
Symbolů lásky – srdíček není nikdy dost. I z tohoto důvodu jsme si jich
vytvořili větší množství, různých velikostí i barev a přilepili na pomyslný
strom. Ten vznikl obkreslením ruky každého ze zúčastněných výtvarníků.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Srdickovy_strom/

Výtvarná dílna dne 17. 5. 2016 – téma Mimoňáci
I naši mimoňáci jsou roztomilí stejně jako ti z animované komedie Mimo-
ni. Možná i více, nebo� si na jejich výrobě dali všichni výtvarníci patřičně
záležet.
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Mimonaci/

Vyhodnocení 67. výtvarné a literární soutěže na téma:
MAMINCE PRO RADOST
Celkem odevzdaných 25 výtvarných prací, z toho 6 kolektivních prací
žáčků 1. oddělení ŠD při ZŠ Jince
Předškoláci
3,5 roku Ludvík Pokorný



27

ZŠ Jince
1. tř. Kristýnka Skrbková
2. tř. Kačka Chvojková
3. tř. Lucka Pokorná
4. tř. Aneta Š�astná

Zvláštní cena:
1. tř. Anička Hrdličková
společná práce:
1. tř. Terezka Andělová a Adélka Bubníková

Cena poroty:
1. a 2. tř. Terezka Vejrová a Markétka Vejrová
1. odd. ŠD společná práce žáčků p. uč. Aleny Dujčákové
Více foto: http://knihovna-jince.rajce.idnes.cz/Vyhodnoceni_vytvarne_
souteze_na_tema_Mamince_pro_radost/

A na co se můžete těšit v červnu?
Nová soutěž pro děti na měsíc ČERVEN
Téma: PODVODNÍ SVĚT
Odevzdání do 10. 6. 2016
Vyhodnocení 17. 6. 2016 od 15.00 hod.

ve Společenském centru Josefa Slavíka
Své výtvarné, literární či jiné práce odevzdávejte přímo u nás v knihovně,
nezapomeňte připsat jméno a věk.

POZOR ZMĚNA!
Červnové výtvarné dílny budou mimořádně ve ČTVRTEK
ve stejném čase, tj. v době od 15.00 hod. do 16.45 hod.

2. 6. Letní náramek
9. 6. Organizér na stůl

16. 6. Ovocné mističky
23. 6. Letní párty (kelímek s hračkou, ozdobná brčka)

Pokud není uvedeno jinak,
je autorkou fotografií
Zuzana Belanská.

N a  b r z k o u  n á v š t ě v u  n a š í  k n i h o v n y  s e  t ě š í

Zuzana Belanská
tel. 773 830 709
knihovna@jince.cz
www.jince.knihovna.cz



28

„Na dveře za�ukal máj,
v Jinečáčku tvořivý ráj...“

… nejen v květnu, ale i na konci dubna se v Jinečáčku hlavně
tvořilo. Chystaly se velké přípravy na čarodějnický rej.

Jinečáček z. s. červen 2016

Ti malí si s pomocí maminek pomalovali papí-
rový talířek a nalepili na něj motivy čaroděj-
nice na koštěti. Velké díky patří mamince He-
lence, která se chopila úkolu nejtěžšího – vy-
robit čarodějnici, která bude zdobit jineckou
hranici. 183 cm vysoká čarodějnice s dlouhý-
ma nohama, zeleným obličejem a špičatou bra-
dou byla vskutku ozdobou hranice.
22. dubna jsme si s Jinečáčkem připomněli
Den Země. Sešli jsme se u SCJS a symbolic-

ky jsme spolu s dětmi zasadili rho-
dodendron. Už má nasazená poupa-
ta, tak se těšíme, jaké květy budou
krášlit zelené zákoutí kulturního
střediska. Doufáme, že se děti bu-
dou o pěnišník pěkně starat a pra-
videlně ho zalévat. Poté jsme se
v doprovodu deš�ových kapek ode-
brali ke sběrnému dvoru, kde jsme
hráli na tykadla - děti poznávaly
předměty, které si se zavřenýma
očima vytahovaly z pytlíku. Až na
drobné chybičky je pak dokázaly
správně uklidit do kontejnerů na



29

tříděný odpad. Z přírodnin si vytvořily paletu života a zamyslely se nad
tím, jaké by to asi bylo, kdyby Země měla tvar srdíčka či hvězdičky.
A protože dost foukalo, vrátili jsme se do herny a vymalovali si keramický
Strom života, který bude brzy zdobit chodbu před herničkou.
V úterý 3. května se děti připravovaly na Den matek, který se slaví dru-
hou květnovou neděli. Protože do Jinečáčku chodí opravdu pr�ata, tak jim
maminky s výrobou přáníčka ke Dni matek pomohly. Dopolední hraní si
maminky zpříjemnily u dobré kávy a moučníku. Týden na to se děti staly
malými chemiky a zhotovily si malou lávovou lampičku. Někdy dokážou
být děti i za drsňáky a nechají se pomocí tetovacích fixů pomalovat.
Do tetovacího studia přišla desítka dětiček a Helenka se měla co otáčet,
malovala sluníčka, kytičky, pavouky, ještěrky, kočky a dokonce i hasiče
a autobus.

Že čtení není nuda, poznaly dnes děti na letišti v Dlouhé Lhotě. Místo
čítárny místnost, kde se skládají padáky. Čtenářem zkušený pilot a milov-
ník létání Honza Hrkal. Děti se v rámci projektu „Dospěláci čtou
dětem“ zaposlouchaly do knihy amerického spisovatele Richarda Bacha
Dar křídel. A i když většina dětiček, ale i některé maminky, neletěly, zažily
prostřednictvím řádek krásný let při západu slunce. A ten je prý pro letce
opravdu vždy tím nejúchvatnějším. Děti už te	 ví, že pilotem se nemůže



30

stát jen tak někdo. Je důležité se dobře učit a mít dobré výsledky v mate-
matice a fyzice. Co kdyby se na palubní desce rozsvítila kontrolka, že do-
chází palivo? Doletím až do Dlouhé Lhoty? Také víme, co je hornoplošník,
dolnoplošník, bezpečně poznáme středoplošník. Že se můžeme vznášet po
obloze ještě 26 minut po západu slunce a že se přistává jen proti větru.
Prohlédli jsme si kokpit motorového letounu OK – VLK (oskar kilo –
viktr lima kilo). Bonusem pak bylo přistání vícemístného letadla NI33SC,
které jsme měli jak na dlani. Letadélka táhnou, důkazem jsou i 2 tatínci
a 1 dědeček na palubě. Honzo, díky a letu ZDAR!

Na co se těšit v červnu? Již v sobotu 4. června mohou děti poměřit síly
se svými vrstevníky při Jineckém krosu a během Jineckých slav-
ností si v tvořivých dílničkách vyrobit mýdlo, z pamě�ového drátu nára-
mek či pomalovat svůj hrneček z keramické hlíny. Pro návštěvníky slav-
ností připravujeme opět prodejní stánek, kde si budete moci zakoupit zdravé
a léčivé sirupy, domácí přírodní kosmetiku a přípravky na praní, voňavá
srdíčka, nápoj lásky a samozřejmě něco na mlsání. V úterý 14. 6. pak na
děti čeká další Čtení, tentokráte proběhne v jinecké sokolovně a předčítat
bude slečna Iva Vošáhlíková, výborná tanečnice! A během úterních her-
niček zapojíme zase ručičky a něco pěkného vytvoříme.
Díky všem „starým“ i „novým“ maminkám, které se pod vedením Helenky
Pásztorové s chutí vrhly do práce a o Jinečáček pěkně pečují. Tak přij	te
mezi nás pobejt, dveře jsou otevřené! Ivana Chocholová

Fotoalbum: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Honza_Hrkal_cetl_detem_na_letisti_-_2016/



31

Z činnosti TJ SOKOL JINCE

z činnosti kulturní komise, společenských a zájmových organizací

Oblastní přebor ČOS ve florbalu
Letos se naši mladší žáci na základě turnajů z podzimu
v rámci Jungmannovy župy probojovali na oblastní přebor
ČOS ve florbalu, kde se utkaly nejlepší týmy jednotlivých žup ze západní
části naší republiky.
Turnaj se konal 10. dubna v Tyršově domě v Praze. Celkem 9 týmů bylo
rozděleno do dvou skupin, my jsme byli nalosováni do čtyřčlenné. Po zápa-
sech 1:0 s Ostroměří, 2:4 s Bobnicí a 3:2 s Letohradem jsme z naší skupi-
ny postoupili z prvního místa. Ve čtvrtfinále jsme bohužel prohráli



32

s Náměští 0:3, kdy jsme po špatném začátku hned prohrávali o dvě bran-
ky, a třebaže jsme v druhém poločase již měli více ze hry, na obrat v utká-
ní to nestačilo. I přesto za předvedenou hru a nasazení patří pochvala
všem hráčům.
Sestava: Václav Vejr, Jakub Šmejkal, Jan Kušnír, Matěj Michálek, Michal
Pavlíček, Martin Smola, Ondřej Šír, František Vejr.

Jiří Šilinger, vedoucí oddílu florbalu

Župní přebor odboru všestrannosti
v Zálesáckém závodu zdatnosti
V sobotu 23. dubna 2016 se
uskutečnil župní přebor odboru
všestrannosti v Zálesáckém zá-
vodu zdatnosti v okolí vrchu Pí-
sek u lovecké chaty Šimákovy
pod hlavičkou TJ Sokol Dobříš.
Naši jednotu zde reprezentovalo
13 žáků a žákyň v 5 hlídkách za
doprovodu cvičitelek Heleny
Vejrové a Jany Březovské.
Umístění v kategorii mladší
žactvo:
1. místo hlídka ve složení Vejro-
vá Simona, Vejrová Markéta,
Mikulecká Markéta
5. místo hlídka ve složení Hůlová Barbora, Korbelíková Kateřina
9. místo hlídka ve složení Vejrová Marie, Vejrová Tereza
Celkem startovalo 13 hlídek.

Umístění v kategorii žactvo:
1. místo hlídka ve složení Vejr Václav, Vejr František, Mikulecká Kateřina
3. místo koedukovaná hlídka TJ Sokol Jince a TJ Sokol Komárov ve slo-
žení Műllerová Simona, Hůlová Sabina, Březovská Jana, Parkosová Jessica
Celkem startovalo 10 hlídek.
TJ Sokol Jince děkuje všem závodníkům a vedoucím za vzornou reprezen-
taci naší jednoty.

za TJ Sokol Jince Jana Tesařová



33

Lady Dancing aneb latinskoamerické tance
v ženském podání
V jinecké Sokolovně proběhla za podpory TJ Sokola Jince dne 3. května
bezplatná ukázková hodina latinskoamerických tanců pro ženy, a to pod
vedením zkušené taneční lektorky Míši Wallenfelsové z Příbrami. Propa-
gační akci navštívilo a aktivně se zúčastnilo 22 žen rozmanitého věku
z Jinec i přilehlého okolí. Atmosféra byla velmi příjemná.
V sólovém podání proběhla výuka několika základních kroků kubánské
cha-chy, po které následovala svižnější „karnevalová“ samba, tu vystří-
dala minisestavička v tanečním rytmu živějšího, původem afroamerického
tance jive. Na konci lekce byla vyučována méně známá, ale o to poutavěj-
ší kroková variace argentinského cumbia.
Lektorka svým ohleduplným přístupem dokázala pro tanec získat jak zku-
šenější tanečnice, tak i tancechtivé začátečnice. Proto asi není divu, že
krokové variace na konci lekce zvládly ve správném rytmu samostatně
zatančit všechny přítomné dívky a ženy, navíc s milým úsměvem na tváři.
Slečna Wallenfelsová si na konci výukové lekce nechala vyplnit dotazníky,
na základě kterých byly vygenerovány nejvhodnější termíny dalších zpo-
platněných lekcí.
Červnový minikurz Lady Dancing proběhne v termínech: úterý 7. 6. od
18 hod., pondělí 13. 6. od 18 hod. a úterý 21. 6. od 18 hod. Délka
každé lekce je 60 minut. Cena za celý kurz je 300 Kč/os. Kurz se otevře
v případě účasti min. 10 tanečnic.
Přihlásit se můžete už te	 přímo Míše Wallenfelsové na tel. 737 345 424
nebo e-mailem: michaela@dancepb.cz.
Aktuální informace o kurzu sledujte také na adrese www.sokoljince.cz
v rubrice Společenský tanec nebo na facebooku TJ Sokol Jince.

Iva Vošahlíková



34

Během tří večerů se seznámíte
s nejznámějšími latinsko-americkými tanci

a naučíte se vybrané variace.



35

Ve vodě (ne)žijí jen vodníci
O tom, jak je to s „Vodníkem“ v jineckých
vodách, se přišli přesvědčit žáci 1. až 4. třídy
základní školy v Jincích dne 27. dubna 2016
k rybníku „Pecovák“. Tady pro ně uspořádal
Český rybářský svaz, z. s., místní organizace
Jince, ve spolupráci s městysem Jince a
13. dělostřeleckým plukem „Jaselským“, pro-
jekt ČRS Středočeského rybářského svazu
na propagaci rybářství, na ochranu přírody a efektivní využití volného
času dětí  „Ve vodě (ne)žijí jen vodníci“. Tato akce je realizována za pod-
pory Středočeského kraje.
Po osmé hodině přivítal 104 dětí předseda MO František Gajanec a sezná-
mil je s tím, co je během dopoledne u rybářů čeká a na co se mohou těšit.
Velký rozruch nejen mezi dětmi, ale i učitelským sborem vyvolal příchod
místního „vodníka“ v podání jednatele organizace Miroslava Domanského.
Pro děti bylo připraveno 6 stanoviš�, kde si vyzkoušely svoji zručnost
a šikovnost, dozvěděly se, jakými způsoby se ryby loví, jaké ryby, živoči-
chové a rostliny ve vodě a jejím okolí žijí. Nechyběla ani ukázka rybářské
výbavy, kde bylo dětem ukázáno a vysvětleno, co je prut, naviják, vlasec,
háček, podběrák a další rybářská výbava.
Největší zájem byl o lov ryb. Tady si děti vyzkoušely ryby chytat a zdolá-
vat. Měly možnost po vylovení si na rybu sáhnout, seznámit se s tím, jak
vypadá, jaké má ploutve, kde má žábry, k čemu
slouží apod. K vidění byl kapr šupináč i lysec,
štika, okoun, plotice a perlín.
Ani na dalších stanovištích se děti nenudily.
Svou šikovnost prokazovaly hodem míčků do
keserů a lovením umělých rybiček z kádě. Na
dalším stanovišti, kde byly připraveny pruty se
zátěží, si žáci zkusili přesnost v nahazování na
cíl. Nechybělo občerstvení v podobě buřtů, ná-
pojů a hlavně teplého čaje, vše pro děti připra-
vil Jan Krnáč. Na každém stanovišti byly děti
za svou šikovnost a znalosti odměněny připrave-
nými bonbóny. Po celé dopoledne se žákům vě-
novalo 11 členů místní rybářské organizace.
Celá akce, která u dětí i učitelského sboru
měla velký úspěch, byla ukončena předáním



36

diplomů a drobných upomínkových předmětů. Každá třída dále obdržela
plakát s rybami našich vod a DVD s rybami, živočichy a rostlinami.
Jedinou vadou na kráse této akce bylo nevlídné chladné počasí, ale i s ta-
kovým musí rybáři u vody počítat.

Fotoalbum: http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Ve_vode_ne_ziji_jen_vodnici/

výbor ČRS

Informace pro rybáře
Dne 19. 4. 2016 vyšla ve Sbírce zákonů vyhláška
č. 123/2016 Sb., která mění některá ustanovení vyhláš-
ky č. 197/2004 Sb., k provedení zákona č. 99/2004 Sb.
(zákon o rybářství) ve znění pozdějších předpisů. Upo-
zorňujeme na nejpodstatnější úpravy, které se dotknou
rybářů při rybolovu od 16. června 2016, kdy vyhláška nabude účinnosti:
• zvýšení míry kapra na 40 cm na mimopstruhových i pstruhových

revírech
• kodifikace hájení všech druhů ryb v pstruhovém rybářském revíru od

1. ledna do 15. dubna a dále od 1. prosince do 31. prosince
• hájení okouna říčního na mimopstruhových revírech v době od 1. ledna

do 15. června
Při lovu ryb od 16. června 2016 respektujte uvedené změny a mějte na
paměti, že v rybářském řádu, který je součástí soupisů rybářských revírů,
je samozřejmě uvedena původní úprava.
Úplné znění vyhlášky s vyznačením změn najdete na www.rybsvaz.cz.



37

vala čarodějnickou módní přehlíd-
ku na mole. Kdo odhodil strach,
na mole se prošel a představil,
mohl poslepu zašátrat v nádobě a
vylovit si pavouka, netopýra, myš
nebo hmyz, kterým pak okořenil
vařící se a bublající čarodějnický
lektvar. Ani letos nechyběla sou-
těž v letu na koštěti podle věko-
vých kategorií. Došlo i na pravý
čarodějnický dupák v podání nej-
starších ježibab.

Sokolská zahrada se změnila v rejdiště
čarodějnic
Sbor dobrovolných hasičů Jince ve spolupráci s Kulturní komisí Rady
městyse Jince uspořádal poslední dubnový den „Pálení čarodějnic“.
Letos zvolili hasiči trochu jiný scénář. Slet všech malých i velkých čaro-
dějnic, ježibab a ostatní havěti byl v 17 hodin, tentokrát u dětského hřiště
pod mateřskou školou. Sešlo se jich tu požehnaně.
Před půl šestou se celý houf vydal cestou necestou kolem Společenského
centra, Jiráskovou ulicí na hlavní rejdiště na Sokolské zahradě. Tady už
čekala Baba Jaga, aby se svými společnicemi příchozí zapsala a zorganizo-



38

Rejdišti dominovala veliká vatra s tyčící se čarodějnicí. Tu po západu slun-
ce slavnostně zapálili jinečtí hasiči, kteří sehnali dřevo a hranici
i postavili. Rozdováděnou drobotinu do svých domovů zahnala až tma,
z níž se ozývaly směrem od Plešivce strašidelné skřeky. Není divu – sem se
totiž o filipojakubské noci brdské čarodějnice slétají. ung

Fotoalbum: http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Carodejnice_2016/
http://mamii.rajce.idnes.cz/CARODKY_-_JINCE_-_30.4.2016/



39

Uctění památky padlých
ve 2. světové válce
Pietní akt k 71. výročí ukončení 2. světové války se usku-
tečnil 6. května 2016 v 10.30 hodin u památníku obětem
1. a 2. světové války na náměstí v Jincích, za účasti jinec-
kých vojáků, představitelů územní samosprávy z regionu, zástupců spole-
čenských a zájmových organizací, klubu vojenských důchodců, pamětníků
tohoto válečného konfliktu a žáků základní školy se svými pedagogy.
Touto vzpomínkou byla uctěna památka všech žijících i padlých bojovníků
2. světové války, kteří neváhali obětovat své životy za obnovení svobody,
demokracie a nezávislosti našeho státu.

ung
Foto Miroslav Maršálek

Fotoalbum:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Pietni_akt_k_71._vyroci_osvobozeni/
http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Pietni_vzpominka_-_71._vyroci_
osvobozeni_-_2016/



40

Místní výstava
drobného zvířectva 2016
Místní výstavu drobného zvířectva uspořádala místní orga-
nizace Českého svazu chovatelů ve dnech 14. - 15. května
jako 14. ročník Memoriálu Josefa Zárybnického v chovatelském areálu
v ul. Křešínská v Jincích. Výstavu obeslalo 43 vystavovatelů z blízkého
i vzdálenějšího okolí, včetně domácích chovatelů. Celkem bylo vystaveno
80 ks králíků, 39 voliér drůbeže, 16 voliér holubů a 17 samostatných klecí
s holuby. Dodaná zvířata v pátek 13. května hodnotili 3 posuzovatelé –
př. Maxa králíky, př. Konrád drůbež a př. Pileček holuby. Veterinární do-
hled nad výstavou zajiš�ovala MVDr. Brožková z Hostomic.
Po ukončení výstavy v neděli odpoledne byli nejlepší chovatelé oceněni
čestnými cenami a poháry z rukou místostarosty městyse Jince Ing. Jána
Vavreka. Celkem bylo uděleno 15 čestných cen a 4 poháry. Za králíky
5 čestných cen a 1 pohár získala Irina Hellerová z Lazska za kolekci
Meklenburských strakáčů, za drůbež 6 čestných cen a 1 pohár za nejlepší
kolekci získala Lucie Ta-
liánová MCH z Dolních
Hbit za Zdrobnělou Pa-
duánku bílou a za holu-
by 4 čestné ceny a 1 po-
hár získal Josef Vacek
z Občova za Moravské
pštrosy šupinaté. Pohár
starosty městyse Jince za
nejlépe ohodnocené zvíře
výstavy získal Lukáš
Štajner MCH z místní ji-
necké organice za slepice
Zdrobnělá Holan	anka
černá.

Pohár starosty městyse Jince za nejlépe
ohodnocené zvíře výstavy získal Lukáš Štajner

Výstavu zpestřila ukázkou chovu burských koz naše členka Renata Dolej-
šová, která také se svým přítelem v sobotu odpoledně povozila zájemce
z řad dětí na svých jezdeckých koních.
Za příznivého počasí si vystavená zvířata přišlo prohlédnout na 400 dospě-
lých návštěvníků se svými dětmi nebo vnoučaty.



41

Foto Zuzana Belanská, Miroslav Maršálek, Helena Langová a archiv ČSCH

Několik fotografií v albu: http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/
Pout%2C_chovatelska_vystava_a_prodej_zahradkarskych_prebytku/

Děkujeme Radě městy-
se Jince za finanční
podporu, Službám
městyse Jince za za-
půjčení stanů. Dále
děkujeme za podporu
naší výstavy místním
firmám Autoplachty
KM, BoFa Logistics
s. r. o., Květiny-Zahra-
da-Dárky Jitka Mo-
chanová, Pneu Lang Jince a Koloniál Tyllová Hana. Poděkování patří
všem členům naší organizace, kteří se zapojili do několikatýdenní práce
s přípravou výstavy, od zajištění pozvánek, katalogů, čestných cen, přes
přípravu areálu, postavení klecí, vlastní organizaci, až po její následnou
likvidaci a úklid areálu. za ČSCH ZO Jince Jana Tesařová



42

Prodej zahrádkářských
přebytků
V sobotu 14. května uspořádali jinečtí
zahrádkáři prodej sazenic na parkoviš-
ti u kovárny. Ve stánku měli pestrou
nabídku. Zájem byl velký a prodavači
Iva Jelinková, Přemek Houška i Karel
Dlouhý se museli hodně ohánět. Obča-
né měli zájem hlavně o rajčata, celer,
květiny, dýně, cukety, okurky, kedlub-
ny, pórek, bylinky a papriky.
Fotoalbum: http://mim-jince.rajce.
idnes.cz/Jinecti_zahradkari_ prodavali_
prebytky_-_2016/

Miroslav Maršálek

Děkujeme všem, kteří i letos přispěli
do sbírky pro DIAKONII
Těší nás, že pomáháte. Jen díky vám 19. května 2016 odjíždělo z Jinec
do Broumova nákladní auto plné humanitární pomoci.
Se sbírkou počítáme i do budoucna, proto oblečení a věci do domácnosti
nevyhazujte, mohou posloužit těm, kteří jsou v tísni.
Poděkování patří Marii Houškové a našim členkám za organizaci.

Za ČSŽ
Marie Kratochvílová

Jinecké biokoupaliště je připraveno
na zahájení sezóny
Od 6. června mohou místní i návštěvníci Jinec opět relaxovat v areálu přírod-
ního biokoupaliště (záleží jen na počasí). Provozovatelem je i letos Jan Krnáč
a vyznavačům vody a sluníčka zaručuje příjemně strávený den u vody. Samo-
zřejmostí je stánek s občerstvením a zmrzlinou.
Vstupné zůstává v nezměněné výši, tj. 10 a 20 Kč. Otevřeno bude denně
od 9 – 21 hod.



43

Městys Jince pořádá

4. června 2016

Sokolská zahrada Jince

Vstupné dobrovolné

Hanka
Køížková



44

MĚSTYS JINCE ve spolupráci
s kulturní komisí Rady městyse Jince

p o ř á d á

4. června 2016 na Sokolské zahradě

7. JINECKÉ SLAVNOSTI
téma: ROK ŘEMESEL

z programu:

od 8.00 hod.   JINECKÝ KROS
kategorie děti a dospělí

(propozice na další straně)

od 13.00 hod.   7. JINECKÉ SLAVNOSTI
• Ukázky mnoha řemesel

(SOU Stochov, SOU Dubno, Základní škola Jince, Jinečáček)
• Tvořivé dílny pro děti

• Show pro děti s Bárou Ladrovou
• Soutěže

• Jinecké mažoretky
• Dětský pěvecký sbor Knoflík

• Zpěvačka Hanka Křížková
• od 18.00 hod. Skupina TURBO

• od 20.30 hod. Skupina BYPASS s Vilémem Čokem

• Nafukovací atrakce pro děti
• Občerstvení po celý den

• Vstupné dobrovolné
• Změna programu vyhrazena

od 17.00 hod.  FOTBAL Jince A – TJ Sokol Počepice
poslední domácí zápas sezóny



45

Propozice Jineckého krosu
Městys Jince pořádá

ve spolupráci s Jinečáčkem a TJ Sokol Jince

4. června 2016 JINECKÝ KROS

1. Všeobecná ustanovení
Pořadatel: Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince
Datum konání: sobota 4. června 2016
Místo konání: Sokolská zahrada Jince a její okolí
Ročník: 1.

2. Organizační výbor:
Ředitel závodu: RSDr. Josef Hála
Hlavní rozhodčí: Mgr. Petr Vejr
Organizační pracovníci: Vítězslav Sklenář, Ivana Chocholová,

Kateřina Korbelíková

3. Organizační ustanovení:
Prezence: od 8.00 hod., Sokolská zahrada Jince,

vždy nejpozději 30 min před startem
každé kategorie

Kontaktní osoby: Vítězslav Sklenář - vitezslav.sklenar@seznam.cz,
722 725 990
Petr Vejr - p.vejr@seznam.cz, 720 758 790
Ivana Chocholová -  i.chocholova@seznam.cz,
775 233 182
Kateřina Korbelíková - k.korbelikova@seznam.cz,
603 853 768

4. Technická ustanovení
Tra� závodu: polní a lesní cesty, asfalt
Trasa vede malebnou brdskou přírodou, přírodním parkem Vinice, kolem
rybníků a přírodních či historických památek.
Start u památné lípy (u sběrného dvora) – rybník Pecovák – rybník Kopáčov
– Čenkov most – stoupání loukou do přírodního parku Vinice – naučná
stezka Vinice – most přes Litavku u Běřína – podél břehu Litavky zpět
k památné lípě.
Dětské kategorie se běží v parku u Sokolské zahrady.



46

5. Kategorie a délka tratí, časový harmonogram
a) DĚTSKÉ

Kategorie ročníky narození délka trati start závodu
elévové ch, d nar. 2012 – 2013 50 m 9.00 h.
D1 hoši nar. 2011 – 2009 100 m 9.10 h.
D1 dívky nar. 2011 – 2009 100 m 9.10 h.
D2 hoši nar. 2008 – 2007 300 m 9.20 h.
D2 dívky nar. 2008 – 2007 300 m 9.20 h.
D3 nejmladší žákyně nar. 2006 – 2005 500 m 9.30 h.
D4 nejmladší žáci nar. 2006 – 2005 500 m 9.30 h.
D5 mladší žákyně nar. 2004 – 2003 800 m 9.40 h.
D6 mladší žáci nar. 2004 – 2003 800 m 9.40 h.
D7 starší žákyně nar. 2002 – 2001 1000 m 9.50 h.
D8 starší žáci nar. 2002 – 2001 1000 m 9.50 h.
D9 dorostenky nar. 2000 – 1999 2000 m 10.00 h.
D10 dorostenci nar. 2000 – 1999 2000 m 10.00 h.

b) JUNIOŘI A DOSPĚLÍ 5500 m 11.30 h.
MJ nar. 1998 – 1997 junioři ZJ nar. 1998 – 1997 juniorky
MA nar. 1996 – 1977 do 39 let ZA nar. 1996 – 1982 do 34 let
MB nar. 1976 – 1967 do 49 let ZB nar. 1981 – 1972 do 44 let
MC nar. 1966 – 1957 do 59 let ZC nar. 1971 – 1962 do 54 let
MD nar. 1956 – 1947 do 69 let ZD nar. 1961 a st. od 55 let
ME nar. 1946 a st. od 70 let

• časy jsou orientační, kategorie nebude odstartována dříve, než je uve-
deno v harmonogramu

• dětské kategorie budou vyhlášeny cca v 10.30 h. před startem hlavní
kategorie

• junioři a dospělí budou vyhlášeni cca v 13.00 h. na Sokolské zahradě
• výsledky budou zveřejněny na www.jince.cz, www.irontime.cz,

http://brdskypohar.cz/

Časomíra: závod je měřen čipovou technologií (zajiš
uje firma
IRONTIME),  dětské kategorie jsou měřeny ručně

Podmínky účasti: závodníci startují na vlastní nebezpečí a zodpovídají
za svůj zdravotní stav, za děti zodpovídají zákonní
zástupci

Startovné: dětské kategorie zdarma, junioři a dospělí 100 Kč



47

Ceny: - první tři závodníci v každé kategorii obdrží diplomy a věcné ceny
- nejstarší účastník hlavního závodu obdrží dárkový balíček

Různé: - pořadatel neručí za škody vzniklé účastníkům jejich nedbalostí
- závodníkům je k dispozici šatna a sociální zázemí
- pitný režim zajištěn zdarma v cíli, občerstvení v restauraci Sauna

(na Sokolské zahradě)
- parkování na náměstí 1. máje (vedle Sokolské zahrady)

6. Závěrečné ustanovení
Pořadatel si vyhrazuje právo změnit tyto propozice, pokud si to vyžádají
nepředvídatelné okolnosti. Účastníci závodu budou o těchto změnách včas
informováni. Propozice byly schváleny na poradě organizačního výboru
dne 9. května 2016 v Jincích.
GPS souřadnice Sokolské zahrady: 49.7909267N, 13.9762594E

Mapa trasy závodu:

V Jincích 9. 5. 2016 RSDr. Josef Hála
starosta městyse



48

Římskokatolická farnost v Jincích zve všechny lidi dobré vůle
ke společnému setkání na „NOC KOSTELŮ“

P r o g r a m :

19.00 hod. Mše svatá
19.30 hod. Koncert smíšeného chrámového sboru

pod vedením A. Kandlera
Jiří Bříza: Můj dům je domem modlitby

Wolfgang Amadeus Mozart: Ave verum corpus
Pavel Staněk: MISSA LYRICA

(části Kyrie, Gloria, Sanctus, Benedictus, Agnus Dei)

20.30 hod. Prohlídka kostela a kaple

https://www.nockostelu.cz/index.php?pg=programdetail&IdProgram=50189



49

Co nového u hasičů?

Soutěž v požárním sportu
Letošní okrskovou soutěž v požárním sportu v 7. okrsku pořádal Sbor
dobrovolných hasičů Jince dne 28. května na Sokolské zahradě.
O pohár 7. okrsku a pohár firmy Hrkal-Greiner soupeřili hasiči z Jinec,
Čenkova, Křešína a Ohrazenice.
Letos poprvé se ve velkém počtu zúčastnila soutěže i hasičská omladina,
družstva mladších i starších žáků a žákyň a dorostenců. V kategoriích
dospělých soutěžila družstva žen a mužů.
Vzhledem k pozdnímu termínu soutěže vůči uzávěrce zpravodaje budou
výsledky zveřejněny v příštím čísle.

CHKO Brdy
Tak nám od ledna tohoto roku
zrušením vojenského újezdu
vytvořili CHKO, a tím zpří-
stupnili nádhernou krajinu
středních Brd pro veřejnost.
Pochopitelně ne celou - část
území zůstalo vojákům, aby
přece jen měli kde cvičit, část,
která nebude odminovaná
a část, kam se prostě z něja-
kých důvodů nedostaneme.
Řekneme si, nádhera, vyrazíme se kochat. Ale i to kochání, courání
po neznámu nebo jen pohyb na čerstvém vzduchu má svá mnohá úskalí.
Návštěva centrálních Brd začíná pro mnohé návštěvníky šokem. Ono se
tam nedá jet autem! Vidina kilometrů v nohách hned na počátku část
rádoby turistů odradí. Ale větší část milovníků přírody a neznáma se nevzdá.
Již te	 vidíme pelotony cyklistů, kteří čekají, až se označí a zprovozní
nové cyklostezky, vidíme houfy šlapajících výletníků. Mnohé ale zaskočí
pár podivností. Ona tu uprostřed lesů není žádná hospoda, na většině úze-
mí není telefonní signál. A v Brdech se dá opravdu lehce zabloudit, mohou
se přecenit síly a podcenit zdraví. O úrazech nemluvě.
A proto se složky integrovaného záchranného systému na tyto i jiné přípa-
dy systematicky připravují. Záchranáři a hasiči z přilehlých obcí, profesi-



50

Jinečtí hasiči

onální i dobrovolní, cvičí a dola	ují akce na záchranu lidí v CHKO. Jeden
ostrý výjezd do okolí vrchu Koníček mají naši kluci s kolegy z okolních
obcí za sebou.
Největší hrozbou jsou ale požáry. I na tuto situaci se všechny sbory okolo
Brd pilně připravují a intenzivně cvičí. Lesní požár se hasí moc špatně.
Další cvičení s leteckou pomocí bude počátkem června.
Přestože většině lidí je neustále vštěpováno, jak se mají v oblastech jako je
CHKO Brdy chovat, mnohdy to připomíná onen pověstný hrách na stěně.
Jen za poslední měsíc vyjížděli hasiči pouze na „naší“ straně Brd ke čty-
řem požárům. Rozdělané ohníčky, cigaretové dýchánky, a to vše v době,
kdy lesy jsou hodně suché, je hazard. Bohužel, jsou „turisté“, kteří řek-
nou, že je to jen malý ohníček, a pak - jsou tu přece hasiči, že jo.
A když vidím již otevřené stezky, které lemují haldy prázdných PET lahví,
obalů od sušenek a pytlíků od řízků, začínám mít obavy, co z té nádherné,
nedotčené přírody v Brdech za pár let bude.

29. kolo hasičského open turnaje
ve voleném mariáši -
MEMORIÁL JOSEFA ZÁRYBNICKÉHO
pořádá 7. okrsek - tentokráte SDH Jince
a hraje se v sobotu 11. června 2016 v Sauna baru Jince
na Sokolské zahradě
- prezence od 13.00, začátek ve 14.00 hodin
- startovné 50,- Kč
Všechny milovníky mariáše zvou pořadatelé.

PŘIPRAVUJEME
10. září: DEN DĚDEČKŮ při příležitosti Mezinárodního dne
seniorů na Sokolské zahradě (pořádáme ve spolupráci
se Společenským centrem JS).
Koncert velké dechové hudby pod širým nebem, hraje Hořovická muzika
Bohumila Vojíře se svými sólisty, vystoupení country skupiny Dupačky
a dětského pěveckého sboru Knoflík, moderuje Karel Vydra.
Začátek ve 14 hodin, občerstvení zajištěno.

za SDH
Jan Haken



51

Výherce minulé soutěže na téma Moje nejoblíbenější pohádka:
Hrabík Matyášek - 7 let Kapolková Ivanka - 4,5 roku
Machaň Dominik - 5 let Vrtalová Andrejka - 5 let
Zárybnická Anička - 5 let Tůmová Karolínka - 6 let
Zadinová Nikolka - 9 let Janičová Deniska - 6 let
Zadinová Markétka - 9 let Váchová Elenka - 8 let
Kašparová Adrianka - 7 let Váchová Lada - 6 let

Nové téma:

„JEDEME NA PRÁZDNINY“
Až do 24. června 2016 se těšíme na další
krásné dětské výtvory.
Děti, nakreslete, kam pojedete na prázdniny, nebo co se chystáte
v létě dělat.
Soutěžíme o ceny a hry na prázdniny!
Obrázky můžete nosit sestřičce do dětské ordinace
MUDr. Müllerové ve zdravotním středisku v Jincích,
nezapomeňte uvést jméno a věk.

DĚTSKÁ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ ZDRAVOTNÍHO STŘEDISKA

Další soutěž bude probíhat od 1. září do 4. listopadu
Malujeme a soutěžíme na téma:

ČÍM BUDU AŽ BUDU DOSPĚLÝ
Nakreslete obrázek, čím bych chtěl být, až budu velký/á.
Soutěžíme o ceny a hry pro volný čas.

A poslední soutěž trvá od 5. listopadu do 15. prosince
Malujeme a soutěžíme na téma:

JAK VYPADÁ PEKLO
Nakreslete obrázek, jak podle vás vypadá PEKLO.
Soutěžíme o pekelné výslužky. ☺

Obrázky odevzdávejte podepsané s adresou a věkem sestřičce
v dětské ordinaci Jince.



52

Pionýrská skupina Jince červen 2016

Vyhodnocení 4. etapy
celoroční soutěže
Vítězem soutěže Pionýrské skupiny
Jince za měsíce březen a duben se
stal Tadeáš Červenka . Vyhrál
s větším náskokem před druhým
Patrikem Špalkem, přestože
k tomu měl nejsložitější podmínky
ze všech členů kroužku. Je z Podluh
a na schůzky jezdí sám po skončení
vyučování v hořovické základní ško-
le. I když mu cestování zabírá hod-
ně času, stihne ještě doma provádět
rozbory vlastních partií. Ostatní
výsledky najdete jako vždy na na-
šich webových stránkách nebo
na nástěnce Pionýra ve Společen-
ském centru JS.

Finále krajského přeboru
Na finále krajského přeboru nás bude 25. a 26. června reprezentovat pět
hráčů.
Z chlapců si postup vybojoval Jakub Šmejkal v kategorii do 14 let. Měl
to se štěstím pouze díky odstoupení Tomáše Bažanta a Václava Vejra. Stej-
ný počet bodů měl navíc i Jan Fatka z Hostomic, ale jeho odsunulo
za Kubu jen nepatrně slabší pomocné hodnocení.
Z hochů do 12 let suverénně postoupil vítěz kategorie Michal Krejča.
Měl to již dlouho jisté, ale na turnaji v Příbrami to ještě potvrdil.
V nejmladší kategorii opět velmi přesvědčivě vybojoval jediný postup
Tadeáš Červenka. Do 10 let máme v Jincích a okolí kolem dvaceti hrá-
čů, ale pouze Tadeáš má registraci v Šachovém svazu, což je podmínkou
účasti ve finále.

Tadeáš Červenka



53

Na doporučení trenéra jedou do Říčan i Tereza Lísková a Nicol Šmej-
kalová, které se umístily v základním kole před postupujícími chlapci.

Tereza Lísková Nicol Šmejkalová

LETNÍ MINITURNAJE
se budou letos konat jen o některých nedělích. První turnaj se uskuteční
3. července od 9 hodin v klubovně Společenského centra JS. Ostatní ter-
míny najdete na webu i naší nástěnce.

Jakub Šmejkal Michal Krejča Tadeáš Červenka

Miroslav Maršálek (MiM)
Vedoucí ŠK
Pionýra Jince

Podrobnější a další informace o připravovaných i uskutečněných akcích
včetně fotografií najdete na webových stránkách:
http: / / j ince.pionyr.cz/

Pionýrská skupina Jince



54

ze života školy červen 2016

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko
Studený máj, v stodole ráj.
Anebo:
V máji by neměla ovčákovi oschnout hůl.

Tyto květnové pranostiky moc neplatily. Bylo sucho, a tak jsme si vodu
užívali hlavně v plaveckém bazénu, kde se učíme plavat, potápět,
správně dýchat do vody. Hrajeme při tom na vodníky, na žabky, na rybky.
Pokud nám počasí trochu přeje, chodíme na polodenní delší výlety
do okolí Jinec, do Rejkovic, na Ohrazenici. Pozorujeme změny v přírodě,
kvetoucí stromy, keře, květiny, poletující včely, ostatní broučky a hmyz.

V polovině května se Jinečtí,
a také všichni z blízkého okolí
připravovali na slavnou jinec-
kou pou�. I děti z naší MŠ
byly pozvány v pátek na pro-
jíž	ku malou mašinkou a svez-
ly se na dětském kolotoči.
V první polovině května v době
od 3. 5. do 17. 5. jsme trochu
oslavovali svátek všech ma-
minek.
Děti při besídkách ukazovaly maminkám, babičkám i ostatním divákům,
co se všechno od zimy do jara naučily – přednášely básničky, hrály pohádky,
tančily a zpívaly:
Já jsem kytka, ty jsi kytka, je nás tady dost, dobře víme, komu v máji kve-
tem pro radost.
Já jsem kytka, ty jsi kytka, komu kytku dám? Že je v máji svátek matek –
dám ji maminkám!
Fotoalbum z besídky Včeliček:
http://kultura-jince.rajce.idnes.cz/Besidka_Vcelicek/

Děti ze třídy Včeliček byly maminkám (babičkám) zahrát, zazpívat a za-
tančit také ve Společenském centru J. Slavíka. Za odměnu je čekalo sladké
překvapení.



55

10. 5. jsme společně s 1. třídou ZŠ Jince jeli na výlet do Dobříše.
Ale nebyl to tak úplně obyčejný výlet – čekali na nás dva chundelatí ka-
marádi z televize: Jů a Hele.
Od 2. 5. jsou v naší mateřské škole na praxi tři studenti SPgŠ Beroun –
Kristýna Šebková, Petra Čermáková a Dan Zadina.
A co nás čeká? Velký výlet vlakem. Moc se těšíme, protože někteří z nás
ještě vlakem nejeli. Kolektiv MŠ Jince

11. květen byl Českým dnem proti rakovině
Letos se uskutečnil již 20. ročník.
Žáci základní školy nabízeli 11. května našim občanům žlutý
kvítek měsíčku lékařského s růžovou stužkou. Jeho zakoupe-
ním za min. cenu 20 Kč jste podpořili Ligu proti rakovině
Praha, která má za úkol šířit nádorovou prevenci, zlepšovat
kvalitu života onkologických pacientů, podporovat výzkum
a přispívat k vybavenosti onkologických pracoviš�. Tématem letošní sbírky
byla rakovina prsu u žen a u mužů.
Jinečtí školáci vybrali úctyhodných 27 381 Kč!
DĚKUJEME všem, kteří přispěli. Dagmar Hůlová



56

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Jince
www.zsjince.cz

Pár slov ředitele školy ke konci školního roku
Školní rok 2015/2016 se blíží ke svému konci. Byl pro nás náročný stejně
jako všechny ostatní, protože vždy chceme, aby naše škola fungovala tak,
jak má.
V 1. pololetí jsme úspěšně plnili dva projekty OPVK č. 56 a 57, kdy jsme
pro naše žáky zorganizovali výměnné pobyty v Angli, Německu a na Slo-
vensku. Také učitelé absolvovali jazykové pobyty v Irsku. Vše jsme zvládli
na jedničku a můžeme tak konstatovat, že výuka cizích jazyků na naší
škole je zabezpečena kvalitně vzdělanými pedagogy a děti tak mají možnost
jazykově se rozvíjet, což je v dnešním světě nezbytné.  Proto si také může-
me dovolit, jako jedna z mála škol, výuku angličtiny již od 1. ročníku.
Na škole pracujeme podle stanovených „Zásad ve výchovně vzdělávací čin-
nosti.“ Učitelky se proto během celého školního roku vzdělávají na růz-
ných seminářích, aby kvalita jejich práce byla co nejlepší. Připravujeme
naše žáky na vzdělávání na středních školách a jsme rádi, že i letos byli
všichni žáci z 9. ročníku úspěšně přijati.
Na víceletá gymnázia byli přijati 3 žáci ze 7. ročníku. Nechci zde rozepiso-
vat svůj názor na víceletá gymnázia, ale přeji našim přijatým dětem, aby
se jim v novém působišti dařilo.
Naši žáci porovnávali své znalosti z českého jazyka, cizích jazyků, mate-
matiky, humanitních a přírodovědných předmětů formou testů Kalibro se
žáky z celé republiky. Z tohoto srovnání vyšli velice dobře, některé jejich
výsledky byly dokonce vynikající. O všem se budu zmiňovat ve Výroční
zprávě o činnosti školy, která bude zveřejněna na našich webových strán-
kách www.zsjince.cz na začátku nového školního roku.
Snažili jsme se o co nejlepší spolupráci se všemi rodiči. Nemám tím na
mysli pouze pořádání klasických třídních schůzek, kde se rodičům oznámí
vše podstatné o prospěchu a chování jejich dítěte, ale i spolupráci při celé
řadě akcí, jejich pomoc škole, jejich celkovou informovanost o všem pod-
statném. Škola je pro rodiče vždy otevřená a jsem přesvědčen, že se
ve všem důležitém pokaždé domluvíme. Někdy mě proto překvapí přístup
některých rodičů, kteří případný problém svého dítěte vyřeší např. přestu-
pem na jinou školu, aniž by mě o situaci předem informovali a snažili se
společně najít řešení ke spokojenosti obou stran. A jsem přesvědčen, že by



57

se nám to podařilo. Snažme se vždy hledat to pozitivní a uvědomme si,
že nám musí jít vždy o to nejpodstatnější – o spokojené a vzdělané děti.
Vždy� jak říkám rodičům nastupujících prvňáčků: “Budeme se starat
o vaše děti, jako by byly naše vlastní“.
Naši žáci reprezentovali školu na okresních olympiádách a např. z českého
jazyka, zeměpisu, přírodopisu a dějepisu dosáhli velmi dobrých umístění
i před žáky z gymnázií.
Že naše škola žije i ve večerních hodinách, ví asi každý. Vždy� tolika růz-
norodými zájmovými kroužky, které na škole výborně fungují, se může
pochlubit málokterá škola.
O veškerém dění v uplynulém školním roce seznámím veřejnost ve výroční
zprávě, a proto mi na závěr dovolte, abych všem rodičům popřál příjem-
nou dovolenou a v novém školním roce pouze samé radosti ze školních
úspěchů svých dětí.
Učitelům a provozním zaměstnancům základní i mateřské školy děkuji za
jejich obětavou, náročnou a v naší společnosti stále nedoceněnou práci
a přeji jim, a samozřejmě i všem našim žákům, co nejkrásněji prožité
prázdniny.

Jiří Havlát, ředitel školy

PLÁN ČINNOSTI ŠKOLY - červen 2016
1. 6. – 2. 6. výlet 5. třída
2. 6. 7. A – Praha historická
4. 6. Jinecké slavnosti
5. 6. – 8. 6. výlet 9. třída
6. 6. – 9. 6. výlet 2. třída + 3. A, B
6. 6. 7. B – Praha historická
8. 6. – 10. 6. výlet 6. třída
10. 6. ECO Příbram – 1. stupeň
13. 6. – 15. 6. výlet 7. B
15. 6. – 17. 6. výlet 1. třída + 4. třída
21. 6. závěrečná pedagogická porada
22. 6. Olympijský běh – škola
26. 6. – 28. 6. výlet 7. A
28. 6. ukončen plavecký kurz pro 1. stupeň
29. 6. VYSVĚDČENÍ
30. 6. ředitelské volno, ŠD a ŠJ v provozu



58

Vyhlášení ředitelského volna
Podle § 24 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním,
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), vyhlašuji
z organizačních a technických důvodů na 30. června 2016 ředitelské
volno.  Školní družina a školní jídelna v provozu.
Vysvědčení se bude dětem předávat ve středu 29. června 2016.

Jiří Havlát, ředitel školy

Základní škola v Jincích a školní družina vás zvou

na hudební pohádku O ČERVENÉ KARKULCE
29. června v 17 hodin v učebně hudební výchovy
ZŠ Jince

Hrají: Markéta Vejrová, Richard Policar, David Břicháček, Martina Zoubková,
Nela Kopalová, Simona Vejrová, Jindra Bašíková, Klára Sklenářová,
Antonie Tomečková, Miriam Urbanová, Tereza Vejrová, Markéta Zadinová
a Nikola Zadinová. Režie: Daniel Zadina

KRÁSNÉ A POHODOVÉ PRÁZDNINY!



59

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. červen 2016

Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemšínem, pobočka Jince
Vedoucí pobočky: Pavel Hrubý, tel. 606 947 010

e-mail: cesruaisy@seznam.cz
nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Obory:

HUDEBNÍ přípr. hudební výchova (PHV) a hudební teorie pro děti
od 5 do 7 let
hud. nauka, hra na housle, zobcovou flétnu (sopránová,
altová), trubku, pozoun (trombón), lesní roh, klarinet,
saxofon, klavír, akustickou kytaru

      učitelé Pavel Hrubý (zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh),
Dagmar Eisenreichová (klavír), Alena Packová (PHV,
hudební teorie a hudební nauka), Jiří Vébr (akustická
kytara), Tomáš Bláha (zobcová flétna, pozoun, lesní roh,
trubka), Karel Ambruš (zobcová flétna, klarinet, saxofon),
David Štěch (zobcová flétna a trubka)

TANEČNÍ přípr. taneční výchova pro nejmenší, taneční průprava –
1., 2. ročník prvního cyklu, taneční praxe, tanec lidový, kla-
sický, současný, taneční techniky (hl. jazz, dance, street
dance), dějiny tance

      učitelé Barbora Zaciosová, Alena Králová (klavírní korepetice
tanečního oboru)

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ – ZÁKLADY DIVADLA
      učitelé Ivana Procházková



60

Pavel Hrubý
vedoucí pobočky

tel. 606 947 010
http://zusjince.webnode.cz/

Děti, chcete se naučit hrát na hudební nástroje, tančit
a hrát divadlo?
Základní umělecká škola Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem - pobočka
Jince oznamuje, že přijímá žáky pro nový školní rok 2016/2017 a zve všechny zá-
jemce o umělecké vzdělávání k návštěvě Základní školy v Jincích, kde probíhá
výuka hudebního, tanečního a literárně dramatického oboru.
Zápis proběhne formou pohovoru, při němž bude zjiš�ována míra talentu pro
jednotlivý obor. V hudebním oboru vyučujeme hře na zobcovou flétnu, housle,
trubku, pozoun (trombón), klarinet, saxofon, klavír a akustickou kytaru.
Nové žáky přijímá taneční i literárně-dramatický obor.
Využijte červnových termínů, v září již bude kapacita značně omezena!
Bližší informace podá p. uč. Pavel Hrubý, vedoucí pobočky, tel. 606 947 010.

Základní umělecká
škola Jakuba Jana Ryby
Rožmitál pod Třemší-
nem – pobočka Jince
zve všechny zájemce na

PŘIJÍMACÍ TALENTOVÉ
POHOVORY
• HUDEBNÍ OBOR
– viz leták

• TANEČNÍ a LITERÁRNĚ
-DRAMATICKÝ OBOR
pondělí 27. června
od 15.00 hod. do 17.00 hod.
v hudebně ZŠ Jince
(1. poschodí vpravo)
– oba obory



61

13. dělostřelecký pluk červen 2016

Rozpis střeleb na červen nebyl v době předání zpravodaje do tisku zveřejněn.
Sledujte www.13dp.army.cz.

Velitel 13. dělostřeleckého pluku si Vás dovoluje pozvat na

Den otevřených dveří a Den dětí
1. června 2016 v době od 8.30 do 14.30 hodin

v areálu kasáren 13. dělostřeleckého pluku v Jincích

27. ročník Dne pozemního vojska

„BAHNA 2016“
se uskuteční v prostoru vojenského cvičiště

Bahna u Strašic
25. června 201625. června 201625. června 201625. června 201625. června 2016     od 9 - 16 hodin

Více informací na www.bahna.eu
VSTUP na akci je ZDARMA

Foto: www.bahna.eu



62

Policie informuje červen 2016

Od začátku letošního roku řešili dopravní policisté na Příbramsku 403
dopravních nehod, což je o 61 více než za stejné obdobní předchozího roku.
Z toho se v měsíci dubnu stalo 108 nehod. Během posledních tří měsíců
nedošlo na příbramských silnicích k žádnému smrtelnému zranění, v mi-
nulém měsíci utrpěli dva motoristé těžké zranění a 12 osob zranění lehčí-
ho charakteru.
Nejčastější příčinou nehod byl nesprávný způsob jízdy a následně nedání
přednosti v jízdě – v jedenácti případech a teprve poté následovala přílišná
rychlost – 8x. Celkem 26 karambolů zavinila zvěř. Na automobilech vznik-
la škoda ve výši téměř 4,5 milionu korun.

➮ Dne 20. dubna navečer došlo k dopravní nehodě na účelové komunikaci
u hranice vojenského újezdu v části Královky v katastru obce Jince.
Pětatřicetiletá řidička při jízdě zachytila pravým bokem vozu o levou
zadní část zaparkované octavie. Hmotná škoda byla stanovena na
45 tisíc korun.

➮ Neznámý pachatel z 22. na 23. dubna odcizil osobní vozidlo značky Ško-
da Fabia, r. z. 2ST 3680. Vůz byl zaparkovaný v Čenkovské ulici v Jin-
cích. Jeho majiteli byla způsobena škoda ve výši 150 tisíc korun.

➮ Ve Slavíkově ulici v Jincích zastavila hlídka dne 25. dubna krátce
po půlnoci cyklistu, který po silnici nebezpečně kličkoval. Provedení
dechové zkoušky na zjištění přítomnosti alkoholu v dechu však dotyčný
i přes poučení odmítl. Nyní mu hrozí ve správním řízení pokuta ve výši
od 25 do 50 tisíc korun.

➮ Lehkým zraněním skončila havárie, která se stala dne 2. května chvíli
před polednem v katastru obce Jince. Jednašedesátiletý motorista přejel
v zatáčce do protisměru a poté sjel mimo vozovku. Následně havaroval
do stromu, který se při nehodě přelomil. Automobil zůstal v konečném
postavení na pravém boku opřený o další strom. Hmotná škoda byla
odhadnuta na 120 tisíc korun.

➮ Další havárie, kdy bylo způsobeno poranění lehčího charakteru, se ode-
hrála dne 6. května navečer v Jincích. Sedmapadesátiletá řidička při jíz-
dě mírnou zatáčkou náhle vyjela mimo komunikaci, kde narazila do list-



63

natého stromu. Vůz se poté přetočil na střechu. Motoristka uvedla,
že ji prý oslnilo slunce. Vzniklá škoda činí 100 tisíc korun.

➮ V katastru obce Čenkov vběhl daněk do jízdní dráhy vozidlu značky
Škoda Fabia. K nehodě došlo dne 10. května kolem poledne. Zvíře
zůstalo na místě usmrcené. Škoda byla vyčíslena na 55 tisíc korun.

➮ Policisté kontrolovali dne 10. května v noci opilého cyklistu, který jel
v obci Jince po chodníku. Osmatřicetiletý muž měl pozitivní test na
alkohol. Na displeji přístroje se objevila hodnota 0,7 promile.

➮ Dne 14. května navečer se stala u obce Rejkovice dopravní nehoda. Kom-
bajn a nákladní vozidlo se nevyhýbaly včas i v dostatečné míře a auta
se následně bočně střetla. Před zemědělským strojem jelo doprovodné
vozidlo se zapnutými výstražnými světly. Vzniklá škoda činí 15 tisíc
korun. Řidič „nákla	áku“ nepředložil pojistnou kartu a řidič kombajnu
neměl doklad o technické způsobilosti vozidla a doklad o povolení
dočasného užívání pozemní komunikace.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
tisková mluvčí P ČR Příbram



64

sport červen 2016

JINECKÁ PLÁCAČKA
V letošním roce nám 1. kvě-
ten vyšel na neděli. Počasí se
umoudřilo a dokonce vy-
kouklo i sluníčko. Dorazilo
8 smíšených volejbalových
týmů. Obhajovat titul přijely
Houby (Příbram), další týmy
byly Plantážníci (Příbram),
Špatnej den (Příbram), Pro-
tivín, Free Way (Rožmitál),
Žebrák a dva týmy domá-
cích.
Hrálo se opět ve dvou skupi-
nách po čtyřech na dva ví-
tězné sety. Do finále se nako-
nec probojoval Free Way
Rožmitál a Protivín, úspěš-
nější byl Free Way. Protivín
skončil na druhém místě
a velikým překvapením bylo
až třetí místo týmu Houby.
Následoval Žebrák, Jince,
Plantážníci, Jince a Špatnej
den.
Moc nás těší, že naše volejbalové řady rozšířili mladí nadějní hráči, takže
jsme letos mohli postavit dva týmy. Volejbal se v Jincích „odjakživa“ hrál
a byla by škoda, kdyby tomu tak již nebylo.
Letos Jince reprezentovali: Vinkler J., Sedláček P., Sopko P., Pšenička Z.,
Tkáčová E., Hrkalová M., Benešová N., Pšenička J., Hrkal J., Vošahlík
K., Pastuchová D., Dudková K.
Opět velké poděkování patří TJ Čenkov za propůjčení kurtů a Z. Ulmano-
vi za vynikající servis.

za TJ Jince Na	a Benešová



65

Fotbalový oddíl SK Jince 1921
Jarní část se přehoupla do druhé poloviny.
Áčko bude bojovat o udržení v okresním
přeboru, dorost o vítězství!

Po nadějném vstupu do jarní části a dvou výhrách přišla série pěti zápasů,
ve kterých jinecké áčko dokázalo vybojovat pouze jediný bod za remízu
v Nečíně. Rázem jsme se tak ocitli na dně propasti tabulky OP. V posled-
ním zápase před uzávěrkou jsme dokázali zabrat, a i přesto, že nám už ni-
kdo nevěřil, jsme dokázali zvítězit na půdě silného týmu TJ Sokol Dublo-
vice.
Do konce sezóny zbývá pět zápasů a důležitý pro nás bude každý bod.
Diváky bychom chtěli pozvat především na poslední domácí
zápas první červnovou sobotu, tj. 4. června, s nejslabším
týmem soutěže – TJ Sokol Počepice a na derby v Trhových Dušní-
kách hned následující víkend. Sezónu pak ukončíme v Luhu u Příbrami
v sobotu 19. 6.

Opačné problémy mají dorostenci, kteří na jaře zatím neztratili ani bod
a po vítězství nad Březnicí se vyhoupli do čela tabulky a budou bojovat
o vítězství v soutěži a postup do krajské 1. A třídy.
Výkony dorostenců jsou odrazem poctivé a dlouhodobé práce trenérů Roš-
ka s Bačákem, kteří s kluky pracují od žáčků a nyní sklízí zasloužené
výsledky.



66

Fotbalisty přišly podpořit mažoretky!
Naladit jinecké fotbalisty k lepším výkonům přišly jinecké mažoretky,
které vystoupily v poločase domácího zápasu s Bohutínem. Za předvede-
nou choreografii sklidily veliký aplaus. Diváci to ocenili dobrovolným
vstupným na zápas, které bylo oddílu mažoretek předáno.
Děvčata trénují pod vedením Denisy Vejrové v tělocvičně ZŠ Jince.
Na další rok by si chtěly holky pořídit třásně (pompon), na které by si
rády svými vystoupeními vydělaly.

Fotoalbum: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/Jinecke_mazoretky_2016/



67

Rozpis zbývajících zápasů jarní části okresního přeboru
DOSPĚLÝCH

So 4. 6. 17.00 hod. Jince : Počepice
Ne 12. 6. 17.00 hod. Trhové Dušníky : Jince
Ne 19. 6. 17.00 hod. Luhy : Jince

Rozpis zbývajících zápasů jarní části okresního přeboru
DOROSTU

Ne 5. 6. 10.15 hod. Narysov : Jince
Ne 12. 6. 10.15 hod. Pičín : Jince

za SK Jince Petr Vejr
foto Miroslav Maršálek

Více informací na webu www.jince.cz/fotbal
Fotoalba: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/

BEACH CUP JINCE 2016
turnaj
v beachvolejbale
Sportovní komise Rady městyse Jince
pořádá 2. ročník turnaje
neregistrovaných hráčů v plážovém volejbalu dvojic

• SOBOTA 9. 7. 2016
• AREÁL KOUPALIŠTĚ JINCE
• prezentace v 8.30 hod.
• startovné 100 Kč / hráč

PŘIHLÁŠKY na telefonním čísle 720 758 790 – Petr Vejr



68

zprávy z Čenkova červen 2016

Zprávičky z malé školičky

písničkou „Jaro, slunce, máma, to je krásný svět…“
Do tohoto světa však patří i táta a děda s babičkou!
„Letí, letí, včelka, asi takhle velká.
Zdraví každou květinku, načechrá jí sukýnku…“
a viděli jsme i pestře zbarvené motýlky, jak se prohánějí nad záplavou luč-
ních květů. Učili jsme se je poznávat a jmenovat. Dozvěděli jsme se o je-
jich léčivých účincích, ale také o nebezpečí, které v sobě některé z nich
skrývají. Několik květin a kvetoucích trav jsme si pak vylisovali a vytvo-
řili z nich zajímavé obrázky.
Jarních dnů jsme využili i k polodenním výletům. Nejprve jsme se prošli
prosluněnou Ohrazenicí a na ten druhý jsme se vypravili do Rejkovic.
Cesta vlakem byla pro nás velkým zážitkem. Vždy� někteří jeli poprvé!
Navštívili jsme i Památník A. Dvořáka na Vysoké, kde nás zaujaly zejmé-
na postavy ze známé „pohádky“ Rusalka. Obdivovali jsme také tajuplnou
krásu Rusalčina jezírka a „naše“ lesní žínky nám přitom pěkně zatančily.

Víte, jaké je nejhezčí slovíč-
ko na světě? No přece
MAMINKA!
Společná oslava jejich svát-
ku (i svátku babiček) se
vydařila. Snad všechny ale
nejvíce pobavily úsměvné
scénky „U lékaře“ a „Na
návsi“, které velice pěkně
předvedli naši předškoláci.
Maminkám pak určitě udě-
lala radost i papírová kvě-
tina a kabelka se srdíčkem,
které jsme pro ně rádi
vyrobili. Naše vystoupení,
které na klavír doprovázel
pan Petr Kafka, jsme
ukončili hezkou dojemnou



69

Co se  udá lo  v  obc i ?

kluci a holky
z čenkovské školky

A co nás ještě čeká?
Navštívíme Hornické muzeum v Příbrami a připomeneme si pověst O Ho-
rymírovi, který se prý po příbramských Březových Horách proháněl
na svém věrném Šemíkovi.
Povíme si o Vyšehradu a poslechneme si slavné fanfáry z Libuše.
Přiblížíme si však i nejznámější pověsti z Jinec a Čenkova (O cikánce,
O vodníkovi pod Kubovou lávkou, O pánovi brdských hor Fabiánovi,
O drakovi z Plešivce aj.)
V úterý 31. května jsme „oslavili“ Den dětí v plzeňské ZOO.
Ale o tom až příště.

Byla dokončena výstavba nového jezu „U Dlouhých“. Práce
na jezu, který napájí kaskádu rybníků, počínaje rybníkem Kopáčov a po-
kračuje napájení jineckých rybníků, byly ukončeny začátkem května. Vše
bylo uvedeno do původního stavu. Terén v okolí a cesta kolem vypadají
ještě lépe, než před zahájením výstavby jezu. Investorem akce byl Městys
Jince.



70

Firma „Tomovy parky“ zabudovala v prostoru před pohostinstvím a hřiš-
těm TJ Spartaku Čenkov soustavu herních prvků pro děti s názvem „Čer-
novousova věž“. Vše bude ještě oploceno a umístěna zde lavička.

V těchto dnech pro-
bíhá v ulici „Pod
K o m o r s k e m “
oprava vodo-
vodního řadu.
Práce provádí firma
VSK Kolín. Ukon-
čení prácí je pláno-
váno na konec červ-
na. Občany žádáme
o trpělivost při
omezení dopravy.
Odvoz komunální-
ho odpadu narušen nebude. O omezení dodávky vody budou občané vždy
předem informováni.

Čenkovští na „Zemské cestě“
Na druhý květnový svátek jsme se vypravili na jih naší země, cílem bylo
projít část „Zemské cesty“, po proudu řeky Malše. Vlakem odjíždíme
v pátek do Českých Budějovic a dál směrem k rakouským hranicím. Vy-
stupujeme v malé vesničce Bujanov. V místní hospůdce sledují všichni
místní společně úvodní hokejový zápas našich s Ruskem, přidáváme se
k nim a stíháme ještě krásných několik posledních minut zápasu i násled-
nou společnou oslavu. Pak už se ale za tmy vydáváme na cestu.
Zemská cesta je nová stezka, která se českým a rakouským turistům ote-
vřela před pár lety. Spojuje deset rakouských a pět českých méně známých
zřícenin, hradů a zámků. Zajímavé na ní je, že 150kilometrová trasa je
primárně určená pro pěší. Hlavními body Zemské cesty jsou dva hrady -
na rakouské straně Prandegg a na české Pořešín na Malši na Českokrum-
lovsku. Na obou díky přeshraničnímu projektu a dotacím proběhly arche-
ologické i záchranné práce a bylo zde vybudováno i hradní muzeum. Cesta
je značena symbolem červené a černé věžičky.
Naše cesta vedla nejdříve ke zřícenině hradu Louzek, kde bylo naše první
sobotní zastavení. Hrad byl vystavěn asi na přelomu 13. a 14. století



71

na ostrohu mezi ře-
kou Malší a poto-
kem, kdysi zvaným
Katzbach, na ochra-
nu staré zemské
stezky vedoucí z Bu-
dějovic do Rakous.
Údolím řeky Malše
přicházíme do jiho-
českého městečka
Kaplice. Pokračuje-
me podél řeky a ob-
divujeme nádherné
přírodní scenérie po-
vodí této říčky.

V neděli pokračujeme Zemskou cestou na hrad Pořešín. Prošli jsme se mezi
jeho hradbami a ve vitrínách kamenného muzea jsme viděli artefakty, kte-
ré archeologové objevili při průzkumech. Odtud se odkláníme od Zemské
cesty a míříme na vlak do Kaplice – zastávka. Příště bude naším cílem
dojít na další české hrady na stezce – Tichá, Sokolčí a Velešín.

Václav Volek

DIVADLO ZA VODOU

Měsíc květen byl v Divadle Za Vodou ve znamení uvedení
nové hry Zářivá hvězda, kterou chystáme na naše oblíbené
akce - Točník, divadlo Skalka, Vacíkov, nově pak v Litni,
na Ohrazenici a řadě dalších míst.

O všech akcích budeme včas informovat na našich stránkách.
V předpremiéře mohli diváci hru vidět poprvé Praze Jinonicích. Jednalo se
o divadelní přehlídku, na které Amatérská divadelní asociace udělovala
různá ocenění.
Je to k neuvěření, ale i na nás se dostalo. Za roli matky byla dekorována
Iva Vinšová, Janě Novákové byla hru	 zatížena za roli tety a v nepo-
slední řadě si ocenění odnesla i Lída Boudová za scénář, který vlastno-
ručně spáchala.
Přij	te se na to podívat, za celý kolektiv vás zve Jarda Bouda
Fotoalbum z představení v Dobříši: http://mim-jince.rajce.idnes.cz/
Zariva_hvezda_na_Dobrisi_2016/



72

Hospoda Za Vodou v Čenkově pořádá

ROCK FEST JINCEROCK FEST JINCEROCK FEST JINCEROCK FEST JINCEROCK FEST JINCE
ŠKWOR

DYMYTRY
WALDA GANG

ALKEHOL
A. BRICHTA PROJEKT

DEBILL HEADS
KABÁT REVIVAL PLZEŇ

ROCKSANA

6. 8. 2016 | JINCE
Sokolská zahrada od 13.00 hod.

Kryté sezení
Předprodej: 320 Kč, na místě 390 Kč,

děti do 120 cm v doprovodu rodičů zdarma.
Čenkov – hospoda Za Vodou, Hořovice – Autobazar BODASY, Jince –

Autobazar BODASY, Příbram – restaurace U Kosů – Březové Hory,
Tabák Šmejkal v Pražské ul.

www.ticketstream.cz

Info a předprodej na tel. 723 654 099



73

zprávy z Ohrazenice červen 2016



74

zprávy z Křešína červen 2016

Sbor dobrovolných hasičů Křešín pořádá
ve dnech 2. - 3. července 2016
slavnost u příležitosti

110. LET ZALOŽENÍ SDH V KŘEŠÍNĚ
PROGRAM

SOBOTA 2. 7. 2016
9.00 - 12.00 h. Hasičská sranda soutěž

Historická hasičská technika a výstava SDH Křešín
v hasičské zbrojnici

14.00 - 17.00 h. Dětský den pod názvem „Copak je to za vojáka?”
Doprovodný program dětského dne:
14.00 - 17.00 h. Dětské dílničky, malování na obličej
14.00 - 17.00 h. Ukázky vojenské techniky

15.30 h. Divadelní představení - pohádka pro děti
16.15 h. Vystoupení kouzelníka
16.30 h. Hořovické mažoretky & Street dance
17.00 h. Seskoky parašutistů

17.30 - 19.00 h. Koncert hudební skupiny „KAŠPÁREK V ROHLÍKU”
19.00 h. Step aerobic v podání křešínských hasičů

20.00 - 02.00 h. Country zábava - hraje country skupina
„Skromný Leon”

21.00 h. Módní přehlídka

Vstupné: 50 Kč/osoba, děti do 2 let zdarma (v ceně vstupného je zahrnutý
celodenní program včetně dětského dne s odměnou u každého stanoviště)



75

Po dubnovém sázení stromků
se křešínští hasiči rozhodli
pro další společnou akci. Ten-
tokráte hromadně navštívili
transfúzní oddělení Nemocni-
ce Hořovice, aby darovali
krev. Někteří překonali svůj
vlastní strach a obavy a daro-

NEDĚLE 3. 7. 2016
16.30 - 17.30 h. Slavnostní schůze SDH Křešín

Předání vyznamenání a shrnutí činnosti SDH Křešín
v uplynulých letech

18.30 - 20.30 h. Divadlo Járy Cimrmana – divadelní hra
„DLOUHÝ, ŠIROKÝ A KRÁTKOZRAKÝ“

Místo konání akce:
náves – obec Křešín a haly MPM,
Křešín 65
Programem provází moderátor
Richard Langer
Občerstvení zajištěno!

Sponzoř i  akce :

Dr. Ing. Jiří Peřina
FIT CLUB – Ivona Vyštejnová
Obecní úřad Křešín

KŘEŠÍNŠTÍ HASIČI opět udělali dobrý skutek

vali poprvé, jiní chodí pravidelně. Při návštěvě si p. Lenka Bínová odnesla
stříbrnou medaili prof. Jana Jánského za 20. odběr, další člen Jiří Neuwir-
th čeká na svůj 50. odběr. Všichni odešli s krásným pocitem, že někomu
mohli pomoci. J. Lapáčková



76

kultura v Příbrami červen  2016

DIVADLO A. DVOŘÁKA PŘÍBRAM
Legionářů 400, 261 01 Příbram 7, tel. 326 531 250

Velká scéna
den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

St 1. 6. 10,00 Goldoniáda G Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 2. 6. 19,00 Goldoniáda P1, P2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Pá 3. 6. 19,00 Goldoniáda PP Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 5. 6. 15,00 Hurvínkovo přání Divadlo Spejbla a Hurvínka
Út 7. 6. 19,00 Vím, že víš, že vím Agentura Harlekýn, s. r. o.
St 8. 6. 19,00 Jak je důležité míti Filipa Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 15. 6. 19,00 Umění vraždy Divadlo A. Dvořáka Příbram
Čt 16. 6. 14,00 Tři zlaté vlasy děda Vševěda Divadlo A. Dvořáka Příbram
Ne 19. 6 17,00 Baletní střípky IV Baletní škola Ivany Bouší
Po 20. 6. 19,00 Celovečer. představení R.A.K.

- TRAILER Taneční centrum R.A.K. Beroun
Út 21. 6. 17,00 Slavnostní koncert

k 25. výročí ZUŠ ZUŠ Příbram, TGM 155
Pá 24. 6. 18,30 Spojeni tancem VI MgA. Lucie Plachá
Ne 26. 6. 17,00 Ježato Ježata
Út 28. 6. 17,00 Slavnost ZŠ Bratří Čapků ZŠ Bratří Čapků Příbram
St 29. 6. 19,00 Den divadla – 800 let Gymnázium pod Svatou

města Příbram Horou

Malá scéna
den datum od představení skup. hraje nebo pořádá

Po 6. 6. 16,00 Vše o ženách S1 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 6. 6. 19,00 Vše o ženách F Divadlo A. Dvořáka Příbram
St 8. 6. 19,00 Šunen Romale Artists 4 Children, o. s.
Pá 10. 6. 16,00 Vše o ženách S2 Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 13. 6. 19,00 Prodaná nevěsta E Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 14. 6. 14,00 Tajemný hrad v Karpatech Divadlo A. Dvořáka Příbram
Út 14. 6. 19,00 Vše o ženách Divadlo A. Dvořáka Příbram
Po 27. 6. 19,00 V domě čtyř letor Gymnázium Příbram

V květnu byl zahájen předprodej vstupenek na koncert Hradiš�an
& Jiří Pavlica, který se uskuteční 4. 10. 2016 od 19.00 hodin.

Více informací na http://www.divadlopribram.eu
nebo ve Společenském centru JS Jince.



77

inzerce červen 2016

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba

REVIZE
JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347

E-mail: romihor@volny.cz • www.elektro-horky.cz



78

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce

Roman Hošek, Jiráskova 422, 262 23 JINCE

Prodej a servis výpočetní techniky
- stavba a prodej počítačových sestav na zakázku
- záruční i pozáruční servis, drobné opravy přímo u zákazníka
- archivace a těžba dat z havarovaných disků
- prodej HW komponent a počítačových periferií
- upgrade PC, reinstalace operačních systémů a SW zákazníka
- instalace domácích počítačových sítí, tvorba webových stránek
- bezplatné poradenství a osobní přístup

Kontakt:
tel. 608 607 081

e-mail: roman.hosek@hobbyland.cz
www.hobbyland.cz



79

PRODEJ KUŘIČEK
(STÁŘÍ 21 týdnů - 160 Kč)

středa 22. 6. 2016
v 15.00 hod.

JINCE
Tel. 602 115 750

www.drubez-novak.cz

FIRMA

NOVÁK

Radomyšl

na náměstí,
parkoviště u Penzionu Eška

PRODEJ SLEPIČEK
DRŮBEŽ ČERVENÝ HRÁDEK
opět prodává slepičky typu Tetra hnědá
a Dominant ve všech barvách.

Stáří 14-19 týdnů, cena 149 - 180 Kč/ks.

Prodej se uskuteční: v Jincích – parkoviště
u Penzionu Eška
v pondělí 27. června 2016 ve 12.30 hod.
Při prodeji slepiček - výkup králičích kožek
– cena dle poptávky
Informace:   pondělí - pátek 9.00 - 16.00 hod.
tel. 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840



80



81

PRODEJ a ROZVOZ
STAVEBNÍHO a SYPKÉHO

MATERIÁLU

• uhlí
• dr�
• kačírek
• písek
• mulčovací kůra
• stavební materiál

JINCE - vedle pily

KONTAKT:

Tel. 773 192 614, 725 384 535
e-mail: matej.plozer@seznam.cz

ZDARMA skládání pomocí dopravníku



82

FRANTIŠEK SOUČEK
Pod Plešivcem 144, 262 23 JINCE

PRODEJ A ROZVOZ
PALIV
➠  OŘECH 1
➠  OŘECH 2
➠  KOSTKA
➠  BRIKETY

PRODEJ A ROZVOZ
PÍSKU A DRTÍ
NÁKLADNÍ AUTODOPRAVA

➠  Sklápěcí kamiony, sklápěč AVIA

606 614 690
606 149 632✆



83





84


